
v124 
10. června 2024  

Kliknutím na tlačítko souhlasu s tímto Dodatkem 2, který vám tímto společnost Apple předkládá, souhlasíte, 
že společnost Apple upraví příslušnou aktuálně platnou licenční smlouvu Apple Developer Programu mezi 
vámi a společností Apple (dále jen „smlouva“) a připojí k ní tento Dodatek 2 (který nahradí jakýkoli existující 
Dodatek 2). Není-li zde stanoveno jinak, mají všechny výrazy začínající velkým písmenem význam, 
který je uvedený ve smlouvě.  
  
Dodatek 2  
  
1.  Jmenování zmocněnce a komisionáře  
  
1.1 Tímto jmenujete společnost Apple a její dceřiné společnosti (společně „Apple“) jako: (i) svým 
zmocněncem pro marketing a doručování licencovaných aplikací koncovým uživatelům v oblastech uvedených 
v doplňku A, části 1 tohoto Dodatku 2, který se může měnit; a (ii) svým komisionářem pro marketing 
a doručování licencovaných aplikací koncovým uživatelům v oblastech uvedených v doplňku A, části 2 tohoto 
Dodatku 2, který se může měnit, a to během období poskytování. Nejaktuálnější seznam oblastí App Storu, 
ze kterých si můžete vybírat, bude uvedený v nástroji App Store Connect a může být společností Apple 
příležitostně aktualizován. Tímto berete na vědomí, že společnost Apple bude licencované aplikace prodávat 
a zpřístupňovat ke stažení koncovým uživatelům prostřednictvím jednoho nebo více App Storů, a to ve vašem 
zastoupení a vaším jménem. Pro účely tohoto Dodatku 2 platí následující definice:  
  
(a) Pojem „vy“ zahrnuje uživatele nástroje App Store Connect, které jste pověřili, aby vaším jménem 
odesílali licencované aplikace a související metadata; a  
  
(b) pojem „koncový uživatel“ zahrnuje jednotlivé kupující i oprávněné uživatele přidružené k jejich účtu 
přes Rodinné sdílení nebo coby kontaktní osoba pro pozůstalost. Pokud je v pozici zákazníka instituce, pak 
se „koncovým uživatelem“ rozumí osoba, které kupující instituce udělila oprávnění k používání licencované 
aplikace, institucionální správce odpovědný za správu instalací na sdílených zařízeních i samotné autorizované 
instituce, které provedou nákup, včetně vzdělávacích institucí schválených společností Apple s možností 
získat licencované aplikace pro potřeby svých zaměstnanců, zmocněnců a přidružených společností.  
  
(c) Pro účely tohoto Dodatku 2 zahrnuje pojem „licencovaná aplikace“ veškerý obsah, funkce, rozšíření, 
nálepky nebo služby nabízené v softwarové aplikaci.  
  
1.2  V souvislosti se jmenováním společnosti Apple podle části 1.1 tohoto Dodatku 2 tímto pověřujete 
a opravňujete společnost Apple k tomu, aby:  
  
(a) ve vašem zastoupení nabízela licencované aplikace a získávala na ně objednávky od koncových 
uživatelů v oblastech, které jste určili v nástroji App Store Connect;  
  
(b) vám v souladu s podmínkami této smlouvy poskytovala hostingové služby za účelem ukládání 
licencovaných aplikací a přístupu koncových uživatelů k nim, včetně možnosti hostovat takové licencované 
aplikace u třetí strany výhradně na základě jiné licence nebo oprávnění společnosti Apple;  
  
(c) vytvářela kopie, formátovala a jinak připravovala licencované aplikace na pořizování a stahování 
koncovými uživateli, včetně přidání bezpečnostního řešení a dalších optimalizací uvedených v této smlouvě;  
  
(d) povolovala nebo – v případě přeshraničního přiřazování hromadně zakoupeného obsahu – zajišťovala 
koncovým uživatelům přístup a opakovaný přístup ke kopiím licencovaných aplikací, aby tak koncoví uživatelé 
měli přístup k vámi vyvinutým licencovaným aplikacím, informacím o licencovaných aplikacích a souvisejícím 
metadatům prostřednictvím jednoho nebo více App Storů a mohli si je elektronicky stahovat. Dále tímto 
udělujete oprávnění k distribuci vašich licencovaných aplikací podle tohoto Dodatku 2 za účelem jejich 
používání: (i) více koncovými uživateli, pokud je licencovaná aplikace zakoupena jedním účtem, ke kterému 
jsou prostřednictvím Rodinného sdílení přidruženi jiní členové rodiny, včetně nákupů provedených před 
počátkem platnosti tohoto Dodatku 2, a to na základě vašeho rozhodnutí učiněného v nástroji App Store 
Connect; (ii) způsobilými kontaktními osobami pro pozůstalost koncového uživatele pro přístup k vaší 
licencované aplikaci, přidruženým informacím a metadatům uloženým na iCloudu, jak je popsáno na stránce 



v124 
10. června 2024  

https://support.apple.com/HT212360; a (iii) jedním institucionálním zákazníkem, který provedl nákup 
prostřednictvím služby hromadného obsahu, k použití koncovými uživateli nebo k instalaci na zařízeních 
bez přidružených účtů Apple, která jsou vlastněna nebo řízena tímto institucionálním zákazníkem, 
v souladu s podmínkami pořizování hromadného obsahu a požadavky programu;  
  
(e) vystavovala faktury za kupní cenu splatnou koncovými uživateli za licencované aplikace;  
  
(f) používala (i) snímky obrazovky, náhledy a/nebo až 30sekundové záznamy licencovaných aplikací; 
(ii) ochranné známky a loga související s licencovanými aplikacemi; a (iii) informace o licencovaných aplikacích 
k propagačním účelům v marketingových materiálech, na dárkových kartách a ve spojení s různými 
prezentačními prostředky, s výjimkou těch částí licencovaných aplikací, ochranných známek nebo log 
a informací o licencovaných aplikacích, které nemáte právo používat k propagačním účelům a které písemně 
označíte v době, kdy licencované aplikace doručíte společnosti Apple v souladu s částí 2.1 tohoto Dodatku 2, 
a používala obrázky a další materiály, které můžete společnosti Apple poskytnout na základě přiměřených 
požadavků společnosti Apple za účelem propagace v marketingových materiálech, na dárkových kartách 
a ve spojení s prezentačními prostředky;  
  
(g) používala licencované aplikace, informace o licencovaných aplikacích a související metadata jiným 
způsobem, který je přiměřeně nezbytný za účelem marketingu a doručování licencovaných aplikací v souladu 
s tímto Dodatkem 2. Souhlasíte s tím, že se neplatí žádný licenční poplatek ani jiná kompenzace za práva 
popsaná výše v části 1.2 tohoto Dodatku 2; a  
  
(h) umožňovala koncovým uživatelům distribuci předběžných verzí vašich licencovaných aplikací 
(„betatestování“) v souladu s touto smlouvou a na základě dostupnosti a dalších požadavků programu průběžně 
aktualizovaných v nástroji App Store Connect. Pro účely tohoto betatestování se tímto plně vzdáváte práva na 
inkasování jakékoli kupní ceny, tržeb nebo jiné odměny za distribuci a stahování těchto předběžných verzí vaší 
aplikace. Dále souhlasíte s tím, že nadále ponesete odpovědnost za vyplácení jakýchkoli licenčních poplatků 
nebo jiných plateb třetím stranám v souvislosti s distribucí a používáním předběžných verzí vašich licencovaných 
aplikací a za dodržování všech zákonů platných v oblastech, ve kterých takové betatestování probíhá. 
Pro upřesnění: Za tuto distribuci nevzniká společnosti Apple žádný nárok na provizi.  
  
1.3 Smluvní strany berou na vědomí a souhlasí s tím, že jejich vztah definovaný tímto Dodatkem 2 je 
a bude vztahem komitenta a zmocněnce, případně komitenta a komisionáře, jak je popsáno v částech 1 a 2 
doplňku A, a že vy jako komitent jste a budete výhradně odpovědní za veškeré nároky a závazky vztahující se 
k licencovaným aplikacím, jak je uvedeno v tomto Dodatku 2. Smluvní strany berou na vědomí a souhlasí s tím, 
že vaše jmenování společnosti Apple vaším zmocněncem nebo komisionářem podle tohoto Dodatku 2 je 
nevýhradní. Tímto prohlašujete a zaručujete, že vlastníte nebo ovládáte nezbytná práva, abyste mohli 
společnost Apple a její dceřiné společnosti jmenovat svým celosvětovým zmocněncem a/nebo komisionářem 
pro doručování vašich licencovaných aplikací, a že uskutečnění takového jmenování ze strany společnosti 
Apple a jejích dceřiných společností neporuší ani nenaruší práva žádné třetí strany.  
  
1.4 Pro účely tohoto Dodatku 2 se „obdobím poskytování“ rozumí období, které začíná dnem nabytí 
účinnosti této smlouvy a končí posledním dnem platnosti této smlouvy nebo posledním dnem období 
prodlouženého jejím obnovením; ovšem za předpokladu, že jmenování společnosti Apple vaším zmocněncem 
nebo komisionářem přetrvá i po vypršení platnosti této smlouvy po přiměřenou dobu ne delší než třicet (30) 
dnů, a dále za předpokladu, že výhradně ve vztahu k vašim koncovým uživatelům přetrvají odstavce 1.2 (b), 
(c) a (d) tohoto Dodatku 2 i po ukončení nebo vypršení platnosti této smlouvy, pokud podle části 5.1 nebo 7.2 
tohoto Dodatku 2 neurčíte jinak.  
  
2.  Doručování licencovaných aplikací společnosti Apple  
  
2.1 Licencované aplikace, informace o licencovaných aplikacích a související metadata doručíte 
společnosti Apple na vlastní náklady prostřednictvím nástroje App Store Connect nebo jiného mechanismu 
poskytnutého společností Apple, a to ve formátu a způsobem, které určí společnost Apple, jak je vyžadováno 
pro doručování licencovaných aplikací koncovým uživatelům v souladu s tímto Dodatkem 2. Metadata, která 
společnosti Apple podle tohoto Dodatku 2 doručíte, budou zahrnovat: (i) název a číslo verze každé licencované 



v124 
10. června 2024  

aplikace; (ii) oblasti, které určíte a ve kterých si přejete, aby společnost Apple umožnila koncovým uživatelům 
stahování těchto licencovaných aplikací; (iii) oznámení o všech souvisejících autorských právech nebo jiných 
právech k duševnímu vlastnictví; (iv) vaše zásady ochrany osobních údajů; (v) vaši případnou licenční smlouvu 
s koncovým uživatelem („EULA“) v souladu s částí 4.2 tohoto Dodatku 2; a (vi) jakákoli další metadata uvedená 
v dokumentaci a/nebo v nástroji App Store Connect, která můžou být příležitostně aktualizována, 
včetně metadat určených k vylepšování vyhledávání a objevování obsahu na hardwaru Apple.  
  
2.2 Všechny licencované aplikace budete společnosti Apple doručovat pomocí softwarových nástrojů, 
zabezpečené FTP adresy anebo jinými způsoby doručování, jak stanoví společnost Apple.  
  
2.3 Tímto potvrzujete, že všechny licencované aplikace, které společnosti Apple podle tohoto Dodatku 2 
doručíte, mají povolení k vývozu ze Spojených států do všech oblastí uvedených v doplňku A v souladu 
s požadavky všech platných zákonů, mimo jiné včetně předpisů amerického Úřadu pro vývoz (EAR), 15 CFR 
části 730–774. Dále prohlašujete a zaručujete, že všechny verze licencovaných aplikací, které společnosti 
Apple doručíte, nepodléhají předpisům o mezinárodním obchodu se zbraněmi 22 CFR části 120–130 a nejsou 
navrženy, vyrobeny, upraveny ani konfigurovány pro vojenské koncové uživatele nebo koncové použití. Aniž 
by se omezovala obecná platnost této části 2.3, potvrzujete, že (i) žádná z licencovaných aplikací neobsahuje, 
nepoužívá ani nepodporuje žádné funkce šifrování dat ani kryptografické funkce; nebo (ii) pokud jakákoli 
licencovaná aplikace obsahuje, používá nebo podporuje jakékoli takové šifrování dat nebo kryptografické 
funkce, potvrzujete, že jste dodrželi předpisy amerického Úřadu pro vývoz (EAR) a že vlastníte a na požádání 
poskytnete společnost Apple PDF kopie rozhodnutí o klasifikaci exportu (CCATS) vydaného Úřadem pro 
průmysl a bezpečnost („BIS“) amerického Ministerstva obchodu nebo jakékoli zprávy o vlastní klasifikaci 
poskytnuté BIS a příslušná povolení z jiných oblastí, ve kterých jsou vyžadována povolení k dovozu takových 
licencovaných aplikací. Berete na vědomí, že společnost Apple se spoléhá na vaše potvrzení v této části 2.3, 
že umožníte koncovým uživatelům přístup k licencovaným aplikacím a jejich stahování podle tohoto Dodatku 2. 
S výjimkou případů uvedených v této části 2.3 bude společnost Apple odpovídat za dodržování předpisů 
amerického Úřadu pro vývoz, aby koncovým uživatelům umožnila přístup k licencovaným aplikacím a jejich 
stahování podle tohoto Dodatku 2.  
  
2.4 Nesete odpovědnost za stanovení a implementaci jakýchkoli věkových limitů nebo rodičovských 
doporučení vyžadovaných platnými vládními nařízeními, ratingovými komisemi, útvary nebo jinými 
organizacemi (dále jednotlivě jen „ratingová komise“) k jakémukoli videu, televiznímu, hernímu nebo jinému 
obsahu nabízenému ve vaší licencované aplikaci pro každou lokalitu v příslušné oblasti. V příslušných 
případech budete také odpovědní za poskytnutí jakýchkoli nástrojů na omezení obsahu nebo funkcí na 
ověřování věku, než koncovým uživatelům umožníte přistupovat ve vaší licencované aplikaci k obsahu 
pro dospělé nebo jinak regulovanému obsahu.  
  
3.  Doručování licencovaných aplikací koncovým uživatelům  
  
3.1 Berete na vědomí a souhlasíte s tím, že společnost Apple v rámci svého působení v pozici vašeho 
zmocněnce a/nebo komisionáře hostuje nebo v souladu s částí 1.2 (b) tohoto Dodatku 2 může umožnit 
oprávněným třetím stranám hostovat licencované aplikace a vaším jménem povoluje stahování těchto 
licencovaných aplikací koncovým uživatelům. Nesete ovšem odpovědnost za hostování a doručování obsahu 
nebo služeb, které prodáváte prostřednictvím rozhraní API pro nákup v aplikaci, s výjimkou obsahu, který 
je součástí samotné vlastní aplikace (tj. kdy nákup v aplikaci jednoduše odemkne obsah), nebo obsahu 
hostovaného společností Apple v souladu s částí 3.3 Přílohy 2 této smlouvy. Všechny licencované aplikace 
bude Apple vaším jménem prodávat koncovým uživatelům za ceny uvedené v cenové úrovni a určené vámi 
podle vašeho výhradního uvážení na základě cenového plánu stanoveného v nástroji App Store Connect, který 
může společnost Apple příležitostně aktualizovat. Kromě toho můžete přes App Store Connect podle vlastního 
uvážení dát společnosti Apple pokyn, aby licencované aplikace nabízela oprávněným institucionálním 
zákazníkům se slevou 50 % z vámi stanovené cenové úrovně. Cenovou úroveň jakékoli licencované aplikace 
můžete kdykoli podle vlastního uvážení změnit v souladu s cenovým plánem stanoveným v nástroji App Store 
Connect, který může být příležitostně aktualizován. Jako váš zmocněnec a/nebo komisionář bude společnost 
Apple výhradně odpovídat za výběr všech částek splatných koncovými uživateli za licencované aplikace, které 
jim byly poskytnuty podle tohoto Dodatku 2.  
  



v124 
10. června 2024  

3.2 V případě, že prodej nebo doručení kterékoli licencované aplikace libovolnému koncovému uživateli 
podléhá jakékoli dani nebo poplatku z prodeje, používání, zboží a služeb, přidané hodnoty, telekomunikací 
nebo jiné podobné dani či poplatku podle platných zákonů, bude odpovědnost za vybrání a odvedení takové 
daně z prodeje licencovaných aplikací koncovým uživatelům stanovena v souladu s doplňkem B tohoto 
Dodatku 2, která se prostřednictvím webu App Store Connect příležitostně aktualizuje. Nesete výhradní 
odpovědnost za určení a udržování přesných záznamů pro daňovou kategorizaci příjmů z vašich licencovaných 
aplikací prostřednictvím webu App Store Connect, který může být příležitostně aktualizován. Taková daňová 
kategorizace se použije na prodej a doručování vašich licencovaných aplikací. Veškeré úpravy daňové 
kategorizace vašich licencovaných aplikací se projeví v budoucích prodejích licencovaných aplikací poté, 
co společnost Apple úpravu v přiměřené lhůtě zpracuje. Úpravy daňové kategorizaci vašich licencovaných 
aplikací se nebudou vztahovat na prodej licencovaných aplikací uskutečněný předtím, než společnost 
Apple tyto úpravy daňové kategorizace zpracuje. 
  
Pokud jakýkoli správce daně označí daňovou kategorizaci vašich licencovaných aplikací za nepřesnou, 
ponesete výhradní odpovědnost za daňové důsledky. Pokud společnost Apple na základě přiměřeného 
uvážení usoudí, že je daňová kategorizace vašich licencovaných aplikací nepřesná, vyhrazuje si právo zadržet 
v úschově částky, které vám dluží, až do doby, než daňovou kategorizaci opravíte. Po opravě daňové 
kategorizace společnost Apple odečte veškeré pokuty a úroky vyplývající z těchto nepřesností a vrátí vám 
veškeré zbývající částky, které zadržela v úschově, a to bez úroků a v souladu s ustanoveními tohoto 
Dodatku 2. Odškodníte společnost Apple a zprostíte ji odpovědnosti za veškeré nároky daňových úřadů na 
jakékoli nedoplatky nebo přeplatky z jakýchkoli daní nebo poplatků z prodeje, používání, zboží a služeb, daní 
z přidané hodnoty, telekomunikací nebo jiných souvisejících daní, poplatků, pokut a/nebo úroků.  
  
3.3 V rámci plnění příslušných daňových povinností smluvních stran vyžaduje společnost Apple, abyste plnili 
požadavky uvedené v doplňku C tohoto Dodatku 2 nebo v nástroji App Store Connect vztahující se mimo jiné na 
(i) oblast, ve které sídlíte, a (ii) vámi určené oblasti, ve kterých chcete, aby společnost Apple licencované aplikace 
zpřístupňovala. V případě, že společnost Apple zinkasuje jakékoli částky odpovídající kupní ceně za kteroukoli 
vaši licencovanou aplikaci předtím, než společnosti Apple poskytnete jakoukoli daňovou dokumentaci 
požadovanou podle doplňku C tohoto Dodatku 2, může se společnost Apple rozhodnout tyto částky neproplatit 
a zadržet je v úschově, dokud společnosti Apple požadovanou daňovou dokumentaci neposkytnete. Po obdržení 
všech požadovaných daňových dokladů vám společnost Apple proplatí veškeré částky držené v úschově podle 
této části 3.3, a to bez úroků a v souladu s ustanoveními tohoto Dodatku 2.  
  
3.4 Společnost Apple má nárok na následující provize za své služby v pozici vašeho zmocněnce 
a/nebo komisionáře podle tohoto Dodatku 2:  
  
(a) Za prodej licencovaných aplikací koncovým uživatelům má Apple nárok na provizi ve výši třiceti procent 
(30 %) ze všech částek splatných jednotlivými koncovými uživateli. Výhradně u automaticky obnovovaných 
nákupů předplatného provedených zákazníky, kteří v rámci skupiny předplatných používají placené předplatné 
déle než jeden rok (jak je definováno níže), a to bez ohledu na jakoukoli dobu odkladu nebo prodlouženou dobu 
k obnovení, má Apple nárok na provizi ve výši patnáct procent (15 %) ze všech částek splatných jednotlivými 
koncovými uživateli za každé další prodloužení. Doba odkladu je doba mezi koncem platnosti předplatného (např. 
z důvodu zrušení nebo nezaplacení) a začátkem platnosti nového předplatného ve stejné skupině předplatných, 
pokud tato doba nepřekročí lhůtu 60 dní, která se může měnit. Prodloužená doba k obnovení označuje dobu, 
o kterou zákazníkovi posunete datum obnovení předplatného bez nároku na další poplatky. Pro účely stanovení 
provizí, na které má společnost Apple podle této části 3.4 (a) nárok, se vychází z částek splatných koncovými 
uživateli bez jakýchkoli inkasovaných daní, jak je uvedeno v části 3.2 tohoto Dodatku 2.  
    
(b) Program App Store Small Business. U vývojářů, kteří se kvalifikovali a jsou schválení společností Apple 
v rámci programu App Store Small Business, bude mít společnost Apple nárok na sníženou provizi ve výši 
15 % ze všech částek splatných jednotlivými koncovými uživateli za prodej licencovaných aplikací koncovým 
uživatelům v těchto oblastech uvedených v doplňku B tohoto Dodatku 2, který se může prostřednictvím webu 
App Store Connect příležitostně aktualizovat. V rámci programu App Store Small Business se můžete 
kvalifikovat v souladu s podmínkami této smlouvy, tohoto Dodatku 2 a následujícími podmínkami:  
  



v124 
10. června 2024  

Vy a vaše přidružené vývojářské účty jste během dvanácti (12) fiskálních měsíců, které proběhly v předchozím 
kalendářním roce (dále jen „kalendářní rok“), nesměli vydělat více než 1 000 000 USD (celkové tržby bez 
provize společnosti Apple a určitých daní a úprav). Tuto částku vypočítá společnost Apple podle standardních 
obchodních postupů.  
  
Chcete-li se zaregistrovat do programu App Store Small Business, musíte společnosti Apple poskytnout 
veškeré požadované informace týkající se vás a vašich přidružených vývojářských účtů. Pokud dojde ke změně 
vašeho vztahu k přidruženému vývojářskému účtu, musíte tyto informace aktualizovat. „Přidružený vývojářský 
účet“ je jakýkoli účet Apple Developer Programu, který (i) vlastníte či řídíte vy nebo (ii) který vlastní či řídí váš 
účet. Například jako fyzická nebo právnická osoba, která přijala podmínky smlouvy a tohoto Dodatku 2, máte 
přidružený vývojářský účet, jestliže je splněn kterýkoli z následujících předpokladů:  

• Máte většinový (více než 50%) firemní, individuální nebo partnerský podíl ve vlastnictví nebo akciích 
jiného členského účtu Apple Developer Programu.  

• Jiný člen Apple Developer Programu má většinový (více než 50%) firemní, individuální nebo partnerský 
podíl ve vlastnictví nebo akciích vašeho účtu.  

• Máte nad jiným členským účtem Apple Developer Programu neomezenou rozhodovací pravomoc.  
• Nad vaším účtem má neomezenou rozhodovací pravomoc jiný člen Apple Developer Programu.  

Vy i vaše přidružené vývojářské účty musíte mít jako členové Apple Developer Programu dobré jméno.  
  
Jakmile celkové tržby vaše a vašich přidružených vývojářských účtů přesáhnou v aktuálním kalendářním roce 
1 000 000 USD, bude vám po zbytek kalendářního roku účtována standardní sazba provize uvedená v části 
3.4 (a) tohoto Dodatku 2.  
  
Apple do patnácti (15) dnů od konce každého fiskálního kalendářního měsíce určí způsobilost kvalifikovaných 
vývojářů a schválí jejich účast v programu App Store Small Business.  
  
Pokud celkové tržby vaše a vašich přidružených vývojářských účtů v budoucím kalendářním roce nepřesáhnou 
1 000 000 USD, můžete se v následujícím kalendářním roce znovu přihlásit ke schválení v rámci programu 
App Store Small Business.  
  
Pokud se jako převodce nebo příjemce (dále jen „strana pro převod aplikace“) účastníte převodu licencované 
aplikace, tržby spojené s touto licencovanou aplikací se zahrnou do výpočtu celkových tržeb kterékoli Strany 
pro převod aplikace, který určí způsobilost k účasti v programu App Store Small Business. Pokud například 
pomocí nástroje App Store Connect převedete licencovanou aplikaci ze svého vývojářského účtu pod jiný 
vývojářský účet, zahrnou se tržby spojené s touto převedenou licencovanou aplikací do výpočtu vašich 
celkových tržeb a do výpočtu celkových tržeb vývojářského účtu, pod který jste licencovanou aplikaci převedli. 
Pokud dojde v daném kalendářním roce k více převodům licencované aplikace, zahrnou se tržby spojené 
s touto licencovanou aplikací do výpočtu celkových tržeb každé Strany pro převod aplikace. 
 
Vy a vaše přidružené vývojářské účty budete podle uvážení společnosti Apple vyloučeni z programu App 
Store Small Business, pokud se vy nebo vaše přidružené vývojářské účty dopustíte jakéhokoli podezřelého, 
zavádějícího, podvodného, nevhodného, nezákonného nebo nečestného jednání či opomenutí v souvislosti 
s vaší způsobilostí využívat program App Store Small Business (např. poskytnete nepravdivé či nepřesné 
informace společnosti Apple nebo vytvoříte či použijete více účtů Apple Developer Programu za účelem 
neoprávněného využívání výhod programu App Store Small Business).  
  
V případě porušení tohoto ustanovení může společnost Apple zadržet platby, které má vám a vašim 
přidruženým vývojářským účtům vyplatit.  
  



v124 
10. června 2024  

Pokud není v části 3.2 tohoto Dodatku 2 stanoveno jinak, má společnost Apple nárok na provize uvedené 
zde v části 3.4, a to bez snížení o jakékoli daně nebo jiné úřední poplatky včetně jakýchkoli daní nebo 
jiných podobných závazků, které máte vy, společnost Apple nebo jakýkoli koncový uživatel v souvislosti 
s doručováním nebo používáním licencovaných aplikací. Společnost Apple nemá nárok na provizi z prodeje 
licencovaných aplikací vyvinutých společností Apple.  
  
3.5 Po inkasování jakýchkoli částek od kteréhokoli koncového uživatele představujících úhradu ceny 
za jakoukoli licencovanou aplikaci doručenou podle tohoto Dodatku 2 tomuto koncovému uživateli odečte 
společnost Apple plnou výši příslušné provize z licencované aplikace a veškeré daně vybrané společností Apple 
podle částí 3.2 a 3.4 tohoto Dodatku 2 a zbývající část těchto částek vám společnost Apple v souladu se svými 
standardními obchodními postupy proplatí, popřípadě vám za ně připíše kredit, kdy standardní obchodní postupy 
jsou následující: platby (i) jsou prováděny formou bankovního převodu; (ii) podléhají minimálním měsíčním limitům 
pro výplatu; (iii) vyžadují, abyste na webu App Store Connect poskytli určité informace potřebné k přijímání těchto 
plateb; a (iv) s výhradou výše uvedených požadavků budou vyplaceny nejpozději do čtyřiceti pěti (45) dnů po 
uzavření měsíčního období, ve kterém společnost Apple od koncového uživatele příslušnou částku obdržela. 
Nejpozději do čtyřiceti pěti (45) dnů po skončení každého měsíčního období vám společnost Apple zpřístupní na 
webu App Store Connect dostatečně podrobný výpis prodejů, aby vám umožnila identifikovat licencované 
aplikace prodané v daném měsíčním období a celkovou částku, kterou vám společnost Apple má poukázat. Tímto 
berete na vědomí a souhlasíte s tím, že společnost Apple bude mít v souladu s touto částí 3.5 nárok na provizi za 
doručení jakékoli licencované aplikace koncovému uživateli, a to i v případě, že společnost Apple nebude moct 
příslušnou částku za tuto licencovanou aplikaci od tohoto koncového uživatele zinkasovat. Bude-li kupní cena, 
kterou společnost Apple inkasuje od kteréhokoli koncového uživatele za libovolnou licencovanou aplikaci, v jiné 
měně, než je měna pro platby dohodnutá mezi společností Apple a vámi, bude kupní cena této licencované 
aplikace převedena na dohodnutou měnu pro platby a částka, kterou vám má společnost Apple vyplatit, bude 
stanovena v souladu s kurzem stanoveným pro období poskytování, jak je uvedeno v nástroji App Store Connect, 
který může být příležitostně aktualizován, podle části 3.1 tohoto Dodatku 2. Apple vám může na webu App Store 
Connect poskytnout prostředek k nastavení primární měny vámi určeného bankovního účtu pro příjem plateb 
(„určená měna“). Společnost Apple může svou banku instruovat, aby před vyplacením na váš účet převedla 
všechny částky inkasované v jiné než určené měně právě na určenou měnu. Souhlasíte s tím, že veškeré výsledné 
rozdíly směnného kurzu nebo poplatky účtované bankou společnosti Apple mohou být z těchto výplat odečteny. 
Nesete odpovědnost za veškeré poplatky (např. poplatky za bankovní převody) účtované vaší bankou nebo 
zprostředkujícími bankami mezi vaší bankou a bankou společnosti Apple.  
  
3.6 V případě, že provize společnosti Apple nebo jakákoli částka splatná libovolným koncovým uživatelem 
za kteroukoli licencovanou aplikaci podléhá (i) srážkové nebo podobné dani; nebo (ii) jakékoli dani či poplatku 
z prodeje, používání, zboží a služeb, přidané hodnoty, telekomunikací nebo jiné podobné dani či poplatku 
nevybrané společností Apple podle části 3.2 tohoto Dodatku 2; nebo (iii) jakékoli jiné dani či úřednímu poplatku 
jakékoli povahy, pak celá výše této daně nebo poplatku půjde výhradně na vrub vašemu účtu a nesníží se o ni 
provize, na kterou má společnost Apple podle tohoto Dodatku 2 nárok.  
  
3.7 V případě, že jakákoli částka, kterou vám Apple vyplatí, podléhá srážkové nebo podobné dani, 
celá výše této srážkové nebo podobné daně půjde na vrub výhradně vašemu účtu a nesníží se o ni provize, 
na kterou má společnost Apple u dané transakce nárok. Pokud se společnost Apple oprávněně domnívá, 
že má být taková daň zaplacena, odečte celou částku takové srážkové nebo podobné daně z hrubé částky, 
kterou vám dluží, a zaplatí celou tuto odečtenou částku příslušným daňovým úřadům. Společnost Apple uplatní 
případnou sníženou sazbu srážkové daně, která je stanovena v příslušné smlouvě o dani z příjmu, pouze 
v případě, že společnosti Apple předložíte dokumentaci požadovanou podle této smlouvy o dani z příjmu 
nebo jinou dokumentaci, kterou společnost Apple posoudí jako dostačující k prokázání vašeho nároku na tuto 
sníženou sazbu srážkové daně. Společnost Apple na základě vaší včasné písemné žádosti a s využitím 
rozumně zvolených prostředků vynaloží obchodně přiměřené úsilí, aby vám nahlásila výši srážkové nebo 
podobné daně, kterou společnost Apple zaplatila vaším jménem příslušným daňovým úřadům. Odškodníte 
společnost Apple a zprostíte ji odpovědnosti za veškeré nároky příslušných daňových úřadů na jakékoli 
nedoplatky na těchto srážkových nebo podobných daních i jakýchkoli pokutách a/nebo úrocích z nich, 
mimo jiné včetně nedoplatků způsobených jakýmkoli chybným nárokem nebo prohlášením z vaší strany 
ohledně nároku či neuznání nároku na sníženou sazbu srážkové daně.  
  



v124 
10. června 2024  

3.8 Ve vybraných teritoriích můžete v souladu s podmínkami uvedenými v tomto Dodatku 2 nabízet 
automatické obnovování předplatného pomocí rozhraní API pro nákup v aplikaci za těchto předpokladů:  
  
(a) Automatické obnovování musí být týdenní, měsíční, dvouměsíční, tříměsíční, pololetní nebo roční 
a nabízené za ceny, které vyberete v nástroji App Store Connect. U svých předplatných můžete nabízet 
různé doby trvání a úrovně služeb a budete mít možnost položky předplatného přiřadit a seřadit v rámci skupin 
předplatného, aby zákazníci mohli v rámci skupiny předplatných snadno přecházet na vyšší nebo nižší úroveň 
anebo napříč nabídkami. Berete na vědomí a souhlasíte s tím, že když předplatitel přejde na vyšší nabídku 
nebo napříč nabídkami (s výjimkou přechodu napříč nabídkami s různou dobou trvání), bude tato úroveň 
služby zahájena okamžitě a vaše tržby budou odpovídajícím způsobem upraveny. Když předplatitel přejde 
na nižší úroveň, spustí se nová služba na konci aktuální doby předplatného.  
  
(b) Uživatelům jasně a nápadně sdělíte následující informace týkající se vašeho automaticky 
obnovovaného předplatného:  
  

• Název automaticky obnovovaného předplatného, který může být stejný jako název produktu v aplikaci  
• Délku předplatného  
• Cenu předplatného a případně cena za jednotku  
  
Odkazy na vaše zásady ochrany osobních údajů a podmínky používání musí být přístupné z vaší 
licencované aplikace.  

  
(c) Nabídku musíte plnit po celou dobu předplatného, jak je nabízena, včetně jakéhokoli období odkladu 
fakturace, které povolíte, a v případě, že tuto část 3.8 (c) Dodatku 2 porušíte, opravňujete tím společnost 
Apple a dáváte jí pokyn k tomu, aby podle vlastního uvážení vrátila koncovému uživateli plnou výši nebo 
jakoukoli odpovídající poměrnou část ceny, kterou za toto předplatné zaplatil. Období odkladu fakturace 
označuje dobu, po kterou vývojáři povolí bezplatné využívání placených služeb uživatelům, kteří dosud 
nevyřešili chybu platby. V případě, že společnost Apple vrátí jakoukoli takovou částku koncovému uživateli, 
proplatíte společnosti Apple tuto částku nebo jí poskytnete kredit ve stejné výši. Berete na vědomí, že 
společnost Apple může uplatnit svá práva podle části 7.3 tohoto Dodatku 2 plynoucí z opakovaného porušení 
tohoto ustanovení.  
  
3.9 Když provedete cenové změny u existující položky předplatného, můžete v nástroji App Store Connect 
zvolit možnost, aby stávajícím zákazníkům zůstaly zachovány aktuální ceny. Když zvýšíte ceny stávajícím 
předplatitelům v oblastech, které vyžadují souhlas koncového uživatele, budou tito uživatelé vyzváni ke 
kontrole a odsouhlasení nové ceny, jinak dojde k deaktivaci funkce automatického obnovování.  
  
3.10 V rozsahu, v jakém propagujete a nabízíte k prodeji automaticky obnovované předplatné, ať už v rámci 
vaší licencované aplikace, nebo mimo ni, tak musíte činit v souladu se všemi zákonnými a regulačními požadavky.  
  
3.11 Služby předplatného zakoupené v rámci licencovaných aplikací musí využívat nákup v aplikaci.  
  
Kromě používání API pro nákup v aplikaci může licencovaná aplikace číst nebo přehrávat obsah (časopisy, noviny, 
knihy, audio, hudbu, video) nabízený mimo licencovanou aplikaci (například prostřednictvím vaší webové stránky) 
za předpokladu, že nebudete v rámci licencované aplikace odkazovat na externí nabídky takového obsahu nebo 
je nabízet. Nesete odpovědnost za přístup k ověřování obsahu získaného mimo licencovanou aplikaci.  
  
3.12 Pokud je součástí vaší licencované aplikace periodicky nabízený obsah (např. časopisy nebo noviny), 
může vám společnost Apple poskytnout jméno, e-mailovou adresu a PSČ spojené s účtem koncového uživatele, 
když tento koncový uživatel zakoupí přes API pro nákup v aplikaci automaticky obnovované předplatné, a to za 
předpokladu, že uživatel poskytnutí těchto dat odsouhlasí, a dále za dodržení podmínky, že tato data smíte 
používat pouze k propagaci svých vlastních produktů v přísném souladu s vašimi zveřejněnými zásadami ochrany 
osobních údajů, jejichž kopie musí být v licencované aplikaci dostupná k nahlédnutí. Můžete uživateli nabídnout 
bezplatné prodloužení předplatného jako odměnu za to, že zaslání těchto informací odsouhlasí.  
  



v124 
10. června 2024  

3.13 K propagaci automaticky obnovovaného předplatného můžete ve vybraných teritoriích používat kódy 
nabídek předplatného v souladu s podmínkami smlouvy, tohoto Dodatku 2 a s následujícími podmínkami:  
  
(a) Kód nabídky předplatného je kód, který vám v souladu s těmito podmínkami poskytla společnost 
Apple a který umožňuje koncovému uživateli poté, co mu jeden nebo více takových kódů nabídek 
předplatného poskytnete, stáhnout si vaši licencovanou aplikaci nebo k ní přistupovat.  
  
(b) Kódy nabídek předplatného vám společnost Apple na vaši žádost elektronicky doručí prostřednictvím 
nástroje App Store Connect. Kódy nabídek předplatného se aktivují pro koncové uživatele ve chvíli, kdy je obdržíte.  
  
Kódy nabídek předplatného, které už nejsou aktivní, nesmíte distribuovat koncovým uživatelům na žádném 
území, na kterém nemáte oprávnění prodávat nebo distribuovat svou licencovanou aplikaci.  
  
Nebudete exportovat žádný kód nabídky předplatného k použití mimo povolené území ani prohlašovat, 
že k tomu máte právo nebo prostředky.  
  
Riziko ztráty kódů nabídek předplatného a převodu vlastnického práva k nim přechází po jejich doručení 
na vás.  
  
Budete dodržovat všechny platné zákony v oblastech, ve kterých kódy nabídek předplatného distribuujete.  
  
(c) Společnost Apple neodpovídá za vývoj ani výrobu jakýchkoli materiálů souvisejících s kódy nabídek 
předplatného kromě samotných kódů nabídek předplatného.  
  
Kódy nabídek předplatného nebudete prodávat ani nebudete ve spojení s jejich distribucí přijímat žádnou 
formu platby, protiúčtu nebo jiné náhrady a budete takové jednání zakazovat třetím stranám.  
  
Během období, kdy kód nabídky předplatného umožňuje koncovému uživateli bezplatný přístup 
k předplatnému ve vaší licencované aplikaci, se tímto vzdáváte veškerých práv na inkasování jakýchkoli 
licenčních poplatků, tržeb nebo odměn za takový přístup, a to i v případě, že byste jinak na takovou odměnu 
měli podle smlouvy, tohoto Dodatku 2 nebo Dodatku 1 nárok. Smluvní strany berou na vědomí, že příslušné 
odpovědnosti smluvních stran, tedy společnosti Apple a vás, za vyplácení jakýchkoli licenčních poplatků nebo 
jiných podobných plateb třetím stranám ve vztahu k přistupování koncových uživatelů k předplatným ve vaší 
licencované aplikaci prostřednictvím kódů nabídek předplatného budou vycházet z ujednání uvedených ve 
smlouvě a v tomto Dodatku 2.  
  
Nesete výhradní odpovědnost za používání kódů nabídek předplatného, včetně případného použití jinými členy 
vašeho týmu App Store Connect, a za jakoukoli ztrátu nebo odpovědnost vůči vám nebo společnosti Apple.  
  
V případě, že bude vaše licencovaná aplikace z jakéhokoli důvodu z App Storu odstraněna, souhlasíte s tím, 
že zastavíte distribuci všech kódů nabídek předplatného a že společnost Apple může tyto kódy nabídek 
předplatného deaktivovat.  
  
Souhlasíte, že společnost Apple má právo deaktivovat kódy nabídek předplatného, a to i v případě, že už byly 
koncovým uživatelům doručeny, pokud porušíte kteroukoli z podmínek smlouvy nebo tohoto Dodatku 2.  
  
(d)  Do jakéhokoli nástroje používaného k distribuci kódů nabídek předplatného koncovým uživatelům 
(např. certifikátů, karet, e-mailů, kupónů, online příspěvků) musíte zahrnout následující podmínky používání 
kódů nabídek předplatného koncovými uživateli: (i) datum vypršení platnosti kódu nebo do vyčerpání zásob; 
(ii) území, na kterém lze kódy uplatnit; (iii) na základě předchozího souhlasu s licenčními podmínkami 
a podmínkami používání je vyžadován účet Apple; (iv) kódy nejsou určené k dalšímu prodeji a nemají žádnou 
peněžní hodnotu; (v) platí úplné podmínky; viz https://www.apple.com/legal/internet-services/itunes/; 
a (vi) nabídku a obsah poskytujete vy.  
  



v124 
10. června 2024  

3.14 Pokud uznáte za vhodné, můžete koncovým uživatelům nabízet více licencovaných aplikací v jednom 
„balíčku“, a to ve vámi stanovené cenové úrovni, jak je uvedeno v nástroji App Store Connect, který může být 
průběžně aktualizován. Dále tímto opravňujete společnost Apple a dáváte jí pokyn k tomu, aby uživatelům, kteří si 
zakoupili některé, ale ne všechny licencované aplikace v balíčku, umožnila přístup ke stažení zbývajících položek 
v balíčku za cenu, která v rámci nabídky „Complete My Bundle“ nebo „CMB“ umožňuje doplatit zbývající část ceny 
celého balíčku. Z ceny CMB získáte tržby, které se budou rovnat rozdílu mezi vámi stanovenou cenou balíčku 
a součtem maloobchodních cen zaplacených uživatelem za dříve zakoupené licencované aplikace. V případě, že je 
cena CMB vyšší než nula a nižší než částka za úroveň 1 v rámci cenových úrovní stanovených v nástroji App Store 
Connect, opravňujete společnost Apple a dáváte jí pokyn k tomu, aby cenu CMB pro daného uživatele stanovila na 
úrovni 1. V případě, že je cena CMB nižší než nula, opravňujete tímto společnost Apple a dáváte jí pokyn k tomu, 
aby zbývající licencované aplikace v balíčku poskytla koncovým uživatelům bezplatně. Ve výpisu bude každá 
transakce CMB rozepsána následovně: (i) nový prodej celého balíčku označený jako prodej CMB ve výši 
odpovídající standardní ceně za balíček; a (ii) vratka (tj. záporná transakce) za každou oprávněnou licencovanou 
aplikaci, která je součástí balíčku a uživatel už za ni zaplatil, ve výši odpovídající dříve zaplacené částce, přičemž 
každá taková položka bude označena jako vratka CMB. Balíčky nabízené na úrovni 0 musí podle části 3.8 tohoto 
Dodatku 2 nabízet ve všech licencovaných aplikacích balíčku službu automatického obnovování předplatného 
a uživatelé, kteří si takovou službu předplatného koupí v jedné aplikaci balíčku, k ní musí mít přístup bez dalších 
nákladů i ve všech ostatních licencovaných aplikacích balíčku.  
  
4.  Vlastnictví a licencování koncových uživatelů  
  
4.1 Smluvní strany berou na vědomí a souhlasí s tím, že společnost Apple nezíská žádný vlastnický podíl 
na licencovaných aplikacích ani na informacích o nich a vlastnické právo, riziko ztráty, odpovědnost a kontrola 
nad licencovanými aplikacemi zůstanou vždy ve vašich rukou. Společnost Apple nesmí používat žádné 
z licencovaných aplikací ani informace o licencovaných aplikacích k žádným jiným účelům ani žádným jiným 
způsobem, než k čemu ji výslovně opravňuje smlouva nebo tento Dodatek 2.  
  
4.2 Současně s libovolnou licencovanou aplikací můžete společnosti Apple dodat i svoji vlastní smlouvu 
EULA k této aplikaci v souladu s částí 2.1 tohoto Dodatku 2, ovšem za předpokladu, že vaše smlouva EULA 
bude zahrnovat minimální požadavky a podmínky uvedené v doplňku D tohoto Dodatku 2 a nebude s nimi 
v rozporu. Tato smlouva EULA musí být také v souladu se všemi platnými zákony ve všech oblastech, ve 
kterých si přejete, aby společnost Apple umožnila koncovým uživatelům stahování dané licencované aplikace. 
Společnost Apple poskytne každému koncovému uživateli spolu s příslušnou licencovanou aplikací vaši 
smlouvu EULA (pokud existuje) a zároveň oznámí každému koncovému uživateli, že používání takové 
licencované aplikace koncovým uživatelem podléhá podmínkám vaší smlouvy EULA (pokud existuje). 
V případě, že společnosti Apple vaši vlastní smlouvu EULA k žádné licencované aplikaci neposkytnete, berete 
na vědomí a souhlasíte s tím, že používání takové licencované aplikace koncovým uživatelem bude podléhat 
standardní smlouvě EULA společnosti Apple (která je součástí podmínek služby App Store).  
  
4.3 Berete tímto na vědomí, že smlouva EULA ke každé z licencovaných aplikací je výhradně mezi vámi 
a koncovým uživatelem a je v souladu s platnými zákony a také že společnost Apple nebude nijak odpovědná 
za jakoukoli smlouvu EULA ani za jakékoli porušení kterékoli z podmínek jakékoli smlouvy EULA, ať už k tomuto 
porušení dojde z vaší strany, nebo ze strany kteréhokoli koncového uživatele.  
  
5.  Omezení obsahu a hodnocení softwaru  
  
5.1 Prohlašujete a zaručujete, že: (a) máte právo uzavřít tuto smlouvu, reprodukovat a distribuovat každou 
z licencovaných aplikací a oprávnit společnost Apple k tomu, aby umožňovala koncovým uživatelům stahovat 
a používat každou z licencovaných aplikací prostřednictvím jednoho nebo více App Storů; (b) žádná 
z licencovaných aplikací ani její povolené používání společností Apple nebo koncovými uživateli neporušuje 
žádný patent, autorská práva, ochrannou známku, obchodní tajemství nebo jiné duševní vlastnictví či smluvní 
práva jakékoli jiné osoby, firmy, korporace nebo jiného subjektu a že licencované aplikace neposkytujete 
společnosti Apple jménem jedné nebo více třetích stran; (c) každá z licencovaných aplikací má oprávnění 
k distribuci, prodeji a používání ve všech oblastech a smí se vyvážet a dovážet do všech oblastí, které jste určili 
podle části 2.1 tohoto Dodatku 2, v souladu se zákony a předpisy těchto oblastí a všemi platnými předpisy pro 
vývoz a dovoz; (d) žádná z licencovaných aplikací neobsahuje žádné obscénní, urážlivé nebo jiné materiály, 



v124 
10. června 2024  

které jsou zakázané nebo omezené zákony nebo předpisy kterékoli z oblastí určených vámi podle části 2.1 
tohoto Dodatku 2; (e) všechny informace, které jste poskytli pomocí nástroje App Store Connect, včetně 
veškerých informací vztahujících se k licencovaným aplikacím, jsou přesné, a že pokud jakákoli taková 
informace přestane být přesná, neprodleně ji pomocí nástroje App Store Connect aktualizujete; a (f) v případě, 
že dojde ke sporu ohledně obsahu vašich licencovaných aplikací nebo používání vašeho duševního vlastnictví 
v App Storu, souhlasíte s tím, že společnosti Apple dovolíte předat vaše kontaktní údaje straně, která takový 
spor řeší, a že se budete nevýhradně řídit procesem řešení sporů stanoveným společností Apple bez toho, 
aby se jakákoli strana vzdala svých zákonných práv.  
  
5.2 Prostřednictvím nástroje na hodnocení softwaru určeného na webu App Store Connect dodáte 
informace o každé z vámi doručovaných licencovaných aplikací, abyste společnosti Apple umožnili 
prostřednictvím App Storu podle tohoto Dodatku 2 přiřadit každé takové licencované aplikaci hodnocení za 
účelem marketingu a plnění příslušných požadavků. Pro účely přiřazení hodnocení každé z licencovaných 
aplikací vynaložíte maximální úsilí, abyste pomocí nástroje na hodnocení softwaru poskytli správné a úplné 
informace o obsahu takové licencované aplikace. Berete na vědomí a souhlasíte s tím, že společnost Apple 
spoléhá na: (i) vaši dobrou vůli a pečlivost ohledně správnosti a úplnosti poskytnutých informací ke každé 
licencované aplikaci; a (ii) vaše prohlášení a záruky uvedené v části 5.1 tohoto Dodatku 2 ohledně zpřístupnění 
licencované aplikace koncovým uživatelům ke stažení v každé z uvedených oblastí. Kromě toho opravňujete 
společnost Apple k opravě hodnocení jakékoli vaší licencované aplikace, které bylo přiřazeno nesprávně, 
a souhlasíte s jakýmkoli takovým opraveným hodnocením.  
  
5.3 V případě, že jakákoli oblast, kterou jste podle tohoto dokumentu určili, bude jako podmínku pro distribuci, 
prodej a/nebo používání jakékoli licencované aplikace vyžadovat její schválení nebo hodnocení jakýmkoli státním 
nebo oborovým regulačním úřadem, berete na vědomí a souhlasíte s tím, že společnost Apple může koncovým 
uživatelům v dané oblasti znemožnit stahování této licencované aplikace ze všech App Storů.  
  
5.4 Licencované aplikace, které jsou určené dětem nebo u kterých je jiná možnost, že se o ně děti budou 
zajímat, a vyvíjejí na děti nátlak, aby provedly nákup (mimo jiné pomocí frází jako „buy now“ („koupit“) nebo 
„upgrade now“ („upgradovat“)), nebo přesvědčují někoho jiného, aby tento nákup pro děti provedl, by neměly 
být zpřístupněny v žádné oblasti, která takové marketingové postupy označuje za nezákonné. Výslovně 
přijímáte plnou odpovědnost za to, že vaše licencované aplikace budou splňovat platné zákony podle části 5.1 
(c) tohoto Dodatku 2, mimo jiné včetně zákonů na ochranu spotřebitele, zákonů o marketingu a o hrách. 
Další informace o zákonných požadavcích na území Evropské unie viz http://ec.europa.eu/justice/consumer-
marketing/unfairtrade/index_en.htm.  
  
6.  Odpovědnost  
  
6.1 Společnost Apple nenese žádnou odpovědnost za instalaci a/nebo používání licencovaných aplikací 
koncovým uživatelem. V souvislosti s každou licencovanou aplikací nesete výhradní odpovědnost za veškeré 
záruky na produkt, pomoc koncovým uživatelů a podporu k produktu.  
  
6.2 Nesete výhradní odpovědnost a společnost Apple je zbavena veškeré odpovědnosti za veškeré 
nároky, žaloby, závazky, ztráty, škody, náklady a výdaje vyplývající z licencovaných aplikací a/nebo používání 
těchto licencovaných aplikací jakýmkoli koncovým uživatelem, mimo jiné včetně: (i) nároků z porušení záruky, 
ať už specifikované ve smlouvě EULA, nebo stanovené platnými zákony; (ii) nároků z odpovědnosti za produkt; 
a (iii) tvrzení, že jakákoli z licencovaných aplikací a/nebo vlastnictví či používání těchto licencovaných aplikací 
koncovým uživatelem porušuje autorská práva nebo jiná práva duševního vlastnictví jakékoli třetí strany.  
  
6.3 V případě, že Apple obdrží jakékoli oznámení nebo stížnost od kteréhokoli koncového uživatele o tom, 
že: (i) si koncový uživatel přeje zrušit licenci ke kterékoli z licencovaných aplikací do devadesáti (90) dnů od 
data stažení dané licencované aplikace daným koncovým uživatelem nebo do konce období automatického 
obnovování předplatného nabízeného podle části 3.8, pokud je tato doba kratší než devadesát (90) dnů; nebo 
(ii) licencovaná aplikace neodpovídá vašim specifikacím, vaší záruce na produkt nebo požadavkům jakéhokoli 
platného zákona, může společnost Apple vrátit koncovému uživateli plnou výši ceny, kterou koncový uživatel 
za danou licencovanou aplikaci zaplatil. V případě, že společnost Apple jakoukoli takovou částku koncovému 
uživateli vrátí, uhradíte společnosti Apple částku rovnající se ceně dané licencované aplikace nebo jí 



v124 
10. června 2024  

poskytnete kredit ve stejné výši. V případě, že společnost Apple obdrží jakékoli oznámení nebo stížnost od 
poskytovatele plateb o tom, že koncovému uživateli byly vráceny peníze za licencovanou aplikaci, uhradíte 
společnosti Apple částku rovnající se ceně této licencované aplikace nebo jí poskytnete kredit ve stejné výši.  
  
7.  Ukončení  
  
7.1 Tento Dodatek 2 a všechny závazky společnosti Apple z něj vyplývající zanikají vypršením nebo 
ukončením smlouvy. Bez ohledu na takové ukončení má Apple nárok na: (i) všechny provize ze všech kopií 
licencovaných aplikací stažených koncovými uživateli před datem tohoto ukončení (včetně období pro 
postupné ukončení uvedené v části 1.4 tohoto Dodatku 2); a (ii) vrácení peněz, které společnost Apple vyplatila 
koncovým uživatelům, ať už před datem tohoto ukončení, nebo po něm, v souladu s částí 6.3 tohoto 
Dodatku 2. Po skončení platnosti smlouvy může společnost Apple pozastavit veškeré platby, které vám dluží, 
na dobu, kterou společnost Apple uzná za přiměřenou, aby mohla vypočítat a započítat případné vratky 
k vyplacení koncovým uživatelům. Pokud společnost Apple kdykoli zjistí nebo má podezření, že vy nebo 
vývojáři, se kterými jste ve spojení, jste se zapojili do jakéhokoli podezřelého, zavádějícího, podvodného, 
nevhodného, nezákonného nebo nečestného jednání či opomenutí, nabádali jste k němu nebo jste 
spolupracovali s jinými vývojáři na jejich zapojení do takového jednání, může společnost Apple zadržet platby, 
které má vám nebo jiným takovým vývojářům vyplatit.  
  
7.2 V případě, že už nemáte ze zákona právo distribuovat licencované aplikace nebo oprávnit společnost 
Apple k tomu, aby koncovým uživatelům v souladu s tímto Dodatkem 2 přístup k těmto licencovaným aplikacím 
umožňovala, neprodleně o tom společnost Apple informujete a příslušné licencované aplikace stáhnete 
z App Storu pomocí nástrojů poskytovaných na webu App Store Connect; takové stažení aplikací provedené 
vámi podle této části 7.2 vás ovšem nezbaví žádného z vašich závazků vůči společnosti Apple podle tohoto 
Dodatku 2 ani jakékoli odpovědnosti vůči společnosti Apple a/nebo kterémukoli koncovému uživateli 
v souvislosti s těmito licencovanými aplikacemi.  
  
7.3 Společnost Apple si vyhrazuje právo kdykoli a bez udání důvodu ukončit prodej, nabízení a přístup ke 
stažení licencovaných aplikací koncovým uživatelům, a to pouhým oznámením ukončení. Aniž by tím byla 
omezena obecnost této části 7.3, berete na vědomí, že společnost Apple může ukončit uvádění některých nebo 
všech licencovaných aplikací na trh a nepovolovat jejich stahování koncovými uživateli nebo přijmout jiná 
dočasná opatření podle vlastního uvážení, pokud se společnost Apple na základě lidské kontroly a/nebo 
systematického přezkoumání a mimo jiné i na základě oznámení obdrženého podle platných zákonů oprávněně 
domnívá, že: (i) tyto licencované aplikace nemají povolení k vývozu do jedné nebo více oblastí uvedených 
v doplňku A v souladu s předpisy Úřadu pro vývoz (EAR) nebo jinými omezeními; (ii) tyto licencované aplikace 
a/nebo jakékoli vlastnictví či používání těchto licencovaných aplikací koncovým uživatelem porušují patenty, 
autorská práva, ochranné známky, obchodní tajemství nebo jiná práva duševního vlastnictví jakékoli třetí strany; 
(iii) distribuce, prodej a/nebo používání těchto licencovaných aplikací je v rozporu s jakýmkoli platným zákonem 
v jakékoli oblasti, kterou jste určili podle části 2.1 tohoto Dodatku 2; (iv) jste porušili podmínky smlouvy, tohoto 
Dodatku 2 nebo jiného dokumentu, mimo jiné včetně pokynů pro kontrolu aplikací; (v) vaše licencované aplikace 
porušují část 5.4 tohoto Dodatku 2, mimo jiné na základě oznámení regulačního úřadu o údajném porušení; nebo 
(vi) se na vás nebo kohokoli, kdo vás nebo vaši společnost zastupuje, vztahují sankce v jakékoli oblasti, ve které 
společnost Apple působí. Rozhodnutí společnosti Apple ukončit prodej a přístup ke stažení licencovaných 
aplikací podle této části 7.3 vás nezbaví závazků plynoucích z tohoto Dodatku 2.  
  
7.4 Z App Storu můžete kdykoli a z jakéhokoli důvodu pomocí nástrojů poskytnutých na webu App Store 
Connect odebrat některé nebo všechny licencované aplikace s výjimkou případů, kdy ve vztahu ke svým 
koncovým uživatelům tímto udělujete společnosti Apple oprávnění a pověřujete ji, aby plnila části 1.2 (b), (c) 
a (d) tohoto Dodatku 2, které zůstanou v platnosti i po ukončení nebo vypršení platnosti smlouvy, pokud podle 
částí 5.1 a 7.2 tohoto Dodatku 2 neurčíte jinak.  
  
8.  Právní důsledky  
  
Vztah mezi vámi a společností Apple stanovený v tomto Dodatku 2 může mít pro vás zásadní právní a/nebo 
daňové důsledky. Berete na vědomí a souhlasíte s tím, že je vaší povinností konzultovat vaše právní a daňové 
povinnosti vyplývající z tohoto dokumentu se svými právními a daňovými poradci.  



v124 
10. června 2024  

Kliknutím na tlačítko souhlasu s tímto Dodatkem 3, který vám tímto společnost Apple předkládá, souhlasíte, 
že společnost Apple upraví příslušnou aktuálně platnou licenční smlouvu Apple Developer Programu mezi 
vámi a společností Apple (dále jen „smlouva“) a připojí k ní tento Dodatek 3 (který nahradí jakýkoli existující 
Dodatek 3). Není-li zde stanoveno jinak, mají všechny výrazy začínající velkým písmenem význam, 
který je uvedený ve smlouvě.  
  
Dodatek 3  
  
1.  Jmenování zmocněnce a komisionáře  
  
1.1 Tímto jmenujete společnost Apple a její dceřiné společnosti (společně „Apple“) jako: (i) svým 
zmocněncem pro marketing, prodej a doručování vlastních aplikací prostřednictvím distribuce vlastních 
aplikací zákazníkům distribuce vlastních aplikací a vyhovujícím koncovým uživatelům v oblastech uvedených 
v doplňku A, části 1 tohoto Dodatku 3, který se může měnit; a (ii) svým komisionářem pro marketing, prodej 
a doručování vlastních aplikací zákazníkům distribuce vlastních aplikací a vyhovujícím koncovým uživatelům 
v oblastech uvedených v doplňku A, části 2 tohoto Dodatku 3, který se může měnit, a to během období 
poskytování. Nejaktuálnější seznam oblastí App Storu, ze kterých si můžete s ohledem na vaše vlastní aplikace 
vybrat, bude uvedený v nástroji App Store Connect a může být společností Apple příležitostně aktualizován. 
Tímto berete na vědomí, že společnost Apple bude za vás a vaším jménem prodávat dostupné vlastní aplikace 
a zpřístupní je k nákupu zákazníkům distribuce vlastních aplikací prostřednictvím webu distribuce vlastních 
aplikací a ke stažení koncovým uživatelům nebo pouze v souvislosti s určitým licencovaným softwarem Apple 
zákazníkům distribuce vlastních aplikací pomocí jednoho účtu Apple pro distribuci více koncovým uživatelům.  
  
Pro účely tohoto Dodatku 3:  
  
„Kódy obsahu“ jsou alfanumerické kódy obsahu generované společností Apple a distribuované zákazníkům 
distribuce vlastních aplikací, které může koncový uživatel uplatnit ke stažení licencované kopie vlastní aplikace.  
  
„Vlastní aplikace“ zahrnuje i jakékoli další povolené funkce, obsah nebo služby, které prodáváte v rámci vlastní 
aplikace pomocí rozhraní API pro nákup v aplikaci.  
  
„Koncovým uživatelem“ se rozumí jednotlivec nebo osoby pro pozůstalost, kterým kupující instituce udělila 
oprávnění k používání vlastní aplikace, institucionální správci odpovědní za správu instalací na sdílených 
zařízeních i samotné autorizované instituce, které provedou nákup, včetně vzdělávacích institucí schválených 
společností Apple s možností získat vlastní aplikace pro potřeby svých zaměstnanců, zmocněnců 
a přidružených společností.  
  
„Licencovaná aplikace“ zahrnuje veškerý obsah, funkce, rozšíření, nálepky nebo služby nabízené 
v softwarové aplikaci.  
  
„Informace o licencované aplikaci“ zahrnuje informace o licencované aplikaci spojené s vlastní aplikací.  
  
„Služba hromadného obsahu“ označuje program společnosti Apple, který umožňuje získávat vlastní aplikace 
a hromadně nakupovat licencované aplikace v souladu s podmínkami pořizování hromadného obsahu 
a požadavky programu.  
  
„Zákazník distribuce vlastních aplikací“ označuje třetí stranu zaregistrovanou ve službě hromadného obsahu 
společnosti Apple a/nebo v distribuci vlastních aplikací.  
  
Pojem „vy“ zahrnuje uživatele nástroje App Store Connect, které jste pověřili, aby vaším jménem odesílali 
licencované aplikace a související metadata.  
  



v124 
10. června 2024  

1.2  V souvislosti se jmenováním společnosti Apple podle části 1.1 tohoto Dodatku 3 tímto pověřujete 
a opravňujete společnost Apple k tomu, aby:  
  
(a) ve vašem zastoupení nabízela vlastní aplikace a získávala na ně objednávky od vámi určených 
zákazníků distribuce vlastních aplikací a jejich souvisejících koncových uživatelů v oblastech, které jste určili 
v nástroji App Store Connect;  
  
(b) vám poskytovala hostingové služby za účelem ukládání vlastních aplikací a přístupu koncových 
uživatelů k nim, a umožnila výhradně ve spojení s určitým licencovaným softwarem společnosti Apple 
hostování takových vlastních aplikací třetím stranám;  
  
(c) vytvářela kopie, formátovala a jinak připravovala vlastní aplikace na pořizování a stahování koncovými 
uživateli, včetně přidání bezpečnostního řešení a dalších optimalizací uvedených ve smlouvě;  
  
(d) povolovala nebo – v případě přeshraničního přiřazování hromadně zakoupeného obsahu – zajišťovala 
koncovým uživatelům přístup a opakovaný přístup ke kopiím vlastních aplikací, aby tak koncoví uživatelé měli 
přístup k vámi vyvinutým vlastním aplikacím, informacím o licencovaných aplikacích a souvisejícím metadatům 
prostřednictvím webu distribuce vlastních aplikací a mohli si je elektronicky stahovat. Dále tímto udělujete 
oprávnění k distribuci vašich vlastních aplikací podle tohoto Dodatku 3 za účelem jejich používání: (i) více 
koncovými uživateli, pokud je vlastní aplikace zakoupena institucionálním zákazníkem prostřednictvím služby 
hromadného obsahu k používání jeho koncovými uživateli nebo k instalaci na zařízeních bez přidružených účtů 
Apple, která jsou vlastněna nebo řízena tímto institucionálním zákazníkem, v souladu s podmínkami pořizování 
hromadného obsahu a požadavky programu; a (ii) způsobilými kontaktními osobami pro pozůstalost 
koncového uživatele pro přístup k vaší licencované aplikaci, přidruženým informacím a metadatům uloženým 
na iCloudu, jak je popsáno na stránce https://support.apple.com/HT212360;  
  
(e) vystavovala faktury za kupní cenu splatnou zákazníky distribuce vlastních aplikací za vlastní Aplikace;  
  
(f) používala (i) snímky obrazovky a/nebo až 30sekundové záznamy vlastních aplikací; (ii) ochranné 
známky a loga související s vlastními aplikacemi; a (iii) informace o licencovaných aplikacích k propagačním 
účelům v marketingových materiálech a ve spojení s různými prezentačními prostředky, s výjimkou těch částí 
vlastních aplikací, ochranných známek nebo log a informací o vlastních aplikacích, které nemáte právo 
používat k propagačním účelům a které písemně označíte v době, kdy vlastní aplikace doručíte společnosti 
Apple v souladu s částí 2.1 tohoto Dodatku 3, a používala obrázky a další materiály, které můžete společnosti 
Apple poskytnout na základě přiměřených požadavků společnosti Apple za účelem propagace 
v marketingových materiálech a ve spojení s prezentačními prostředky;  
  
(g) a používala vlastní aplikace, informace o licencovaných aplikacích a související metadata jiným 
způsobem, který je přiměřeně nezbytný za účelem marketingu a doručování vlastních aplikací v souladu s tímto 
Dodatkem 3. Souhlasíte s tím, že za práva popsaná výše v části 1.2 tohoto Dodatku 3 se neplatí žádná 
autorská odměna ani jiná kompenzace.  
  
1.3 Smluvní strany berou na vědomí a souhlasí s tím, že jejich vztah definovaný tímto Dodatkem 3 je 
a bude vztahem komitenta a zmocněnce, případně komitenta a komisionáře, jak je popsáno v částech 1 a 2 
doplňku A, a že vy jako komitent jste a budete výhradně odpovědní za veškeré nároky a závazky vztahující se 
k vlastním aplikacím, jak je uvedeno v tomto Dodatku 3. Smluvní strany berou na vědomí a souhlasí s tím, že 
vaše jmenování společnosti Apple vaším zmocněncem nebo komisionářem podle tohoto Dodatku 3 je 
nevýhradní. Tímto prohlašujete a zaručujete, že vlastníte nezbytná práva nebo disponujete nezbytnými právy 
k tomu, abyste mohli jmenovat společnost Apple a její dceřiné společnosti svým celosvětovým zmocněncem 
a/nebo komisionářem pro doručování vašich vlastních aplikací, a že toto jmenování společnosti Apple a jejích 
dceřiných společností nebude představovat porušení práv žádné třetí strany ani zásah do nich.  
  
1.4 Pro účely tohoto Dodatku 3 se „obdobím poskytování“ rozumí období, které začíná dnem nabytí 
účinnosti smlouvy a končí posledním dnem platnosti smlouvy nebo posledním dnem období prodlouženého 
jejím obnovením; ovšem za předpokladu, že jmenování společnosti Apple vaším zmocněncem nebo 
komisionářem přetrvá i po vypršení platnosti smlouvy po přiměřenou dobu ne delší než třicet (30) dnů poté, 



v124 
10. června 2024  

co byl uplatněn poslední dosud neuplatněný kód obsahu k vaší vlastní aplikaci, a dále za předpokladu, že 
výhradně ve vztahu k vašim koncovým uživatelům přetrvají odstavce 1.2 (b), (c) a (d) tohoto Dodatku 3 i po 
ukončení nebo vypršení platnosti smlouvy, pokud podle části 5.1 nebo 7.2 tohoto Dodatku 3 neurčíte jinak.  
  
2.  Doručování vlastních aplikací společnosti Apple  
  
2.1 Vlastní aplikace, informace o licencovaných aplikacích a související metadata doručíte společnosti Apple 
na vlastní náklady prostřednictvím nástroje App Store Connect, a to ve formátu a způsobem, které určí společnost 
Apple, jak je vyžadováno pro doručování vlastních aplikací koncovým uživatelům v souladu s tímto Dodatkem 3, 
a tento materiál prostřednictvím nástroje App Store Connect identifikujete jako vlastní aplikaci. Metadata, která 
společnosti Apple podle tohoto Dodatku 3 doručíte, budou zahrnovat: (i) název a číslo verze každé vlastní 
aplikace; (ii) zákazníky distribuce vlastních aplikací, které určíte jako oprávněné kupující vlastní aplikace a jejichž 
koncoví uživatelé můžou používat kódy obsahu; (iii) oznámení o všech souvisejících autorských právech nebo 
jiných právech k duševnímu vlastnictví; (iv) vaše zásady ochrany osobních údajů; (v) vaši případnou licenční 
smlouvu s koncovým uživatelem („EULA“) v souladu s částí 4.2 tohoto Dodatku 3; a (vi) jakákoli další metadata 
uvedená v dokumentaci a/nebo v nástroji App Store Connect, která můžou být příležitostně aktualizována, 
včetně metadat určených k vylepšování vyhledávání a objevování obsahu na hardwaru Apple.  
  
2.2 Všechny vlastní aplikace budete společnosti Apple doručovat pomocí softwarových nástrojů, 
zabezpečené FTP adresy a/nebo jinými způsoby doručování, jak stanoví společnost Apple.  
  
2.3 Tímto potvrzujete, že všechny vlastní aplikace, které společnosti Apple podle tohoto Dodatku 3 
doručíte, mají povolení k vývozu ze Spojených států do všech oblastí uvedených v doplňku A v souladu 
s požadavky všech platných zákonů, mimo jiné včetně předpisů amerického Úřadu pro vývoz (EAR), 15 CFR 
části 730–774. Dále prohlašujete a zaručujete, že všechny verze vlastních aplikací, které společnosti Apple 
doručíte, nepodléhají předpisům o mezinárodním obchodu se zbraněmi 22 CFR části 120–130 a nejsou 
navrženy, vyrobeny, upraveny ani konfigurovány pro vojenské koncové uživatele nebo koncové použití. 
Aniž by se omezovala obecná platnost této části 2.3, potvrzujete, že (i) žádná z vlastních aplikací neobsahuje, 
nepoužívá ani nepodporuje žádné funkce šifrování dat ani kryptografické funkce; nebo (ii) pokud jakákoli 
vlastní aplikace obsahuje, používá nebo podporuje jakékoli takové šifrování dat nebo kryptografické funkce, 
poskytnete společnost Apple na požádání PDF kopie rozhodnutí o klasifikaci exportu (CCATS) vydaného 
Úřadem pro průmysl a bezpečnost („BIS“) amerického Ministerstva obchodu nebo jakékoli zprávy o vlastní 
klasifikaci poskytnuté BIS a příslušná povolení z jiných oblastí, ve kterých jsou vyžadována povolení k dovozu 
takových vlastních aplikací. Berete na vědomí, že společnost Apple se spoléhá na vaše potvrzení v této části 
2.3, že umožníte koncovým uživatelům přístup k vlastním aplikacím a jejich stahování podle tohoto Dodatku 3. 
S výjimkou případů uvedených v této části 2.3 bude společnost Apple odpovídat za dodržování předpisů 
amerického Úřadu pro vývoz, aby koncovým uživatelům umožnila přístup k vlastním aplikacím a jejich 
stahování podle tohoto Dodatku 3.  
  
2.4 Nesete odpovědnost za stanovení a implementaci jakýchkoli věkových limitů nebo rodičovských 
doporučení vyžadovaných platnými vládními nařízeními, ratingovými komisemi, útvary nebo jinými 
organizacemi (dále jednotlivě jen „ratingová komise“) k jakémukoli videu, televiznímu, hernímu nebo jinému 
obsahu nabízenému ve vaší licencované aplikaci pro každou lokalitu v příslušné oblasti. V příslušných 
případech budete také odpovědní za poskytnutí jakýchkoli nástrojů na omezení obsahu nebo funkcí na 
ověřování věku, než koncovým uživatelům umožníte přistupovat ve vaší vlastní aplikaci k obsahu pro dospělé 
nebo jinak regulovanému obsahu.  
  
3.  Doručování vlastních aplikací koncovým uživatelům  
  
3.1 Berete na vědomí a souhlasíte s tím, že společnost Apple v rámci svého působení v pozici vašeho 
zmocněnce a/nebo komisionáře vaším jménem hostuje vlastní aplikace, poskytuje kódy obsahu zákazníkům 
distribuce vlastních aplikací a umožňuje koncovým uživatelům stahování vlastních aplikací. Nesete ovšem 
odpovědnost za hostování a doručování obsahu nebo služeb, které prodáváte prostřednictvím rozhraní API 
pro nákup v aplikaci, s výjimkou obsahu, který je součástí samotné vlastní aplikace (tj. kdy nákup v aplikaci 
jednoduše odemkne obsah), nebo obsahu hostovaného společností Apple v souladu s částí 3.3 smlouvy 
k programu. Všechny vlastní aplikace bude Apple vaším jménem prodávat zákazníkům distribuce vlastních 



v124 
10. června 2024  

aplikací koncových uživatelů za ceny uvedené v cenové úrovni a určené vámi podle vašeho výhradního uvážení 
na základě cenového plánu stanoveného v nástroji App Store Connect, který může společnost Apple příležitostně 
aktualizovat. Cenovou úroveň jakékoli vlastní aplikace můžete kdykoli podle vlastního uvážení změnit v souladu 
s cenovým plánem stanoveným v nástroji App Store Connect. Jako váš zmocněnec a/nebo komisionář bude 
společnost Apple výhradně odpovídat za vybírání všech částek splatných zákazníky distribuce vlastních aplikací 
za vlastní aplikace, které byly poskytnuty koncovým uživatelům podle tohoto Dodatku 3.  
  
3.2 V případě, že prodej nebo doručení kterékoli vlastní aplikace libovolnému koncovému uživateli podléhá 
jakékoli dani nebo poplatku z prodeje, používání, zboží a služeb, přidané hodnoty, telekomunikací nebo jiné 
podobné dani či poplatku podle platných zákonů, bude odpovědnost za vybrání a odvedení takové daně 
z prodeje vlastních aplikací koncovým uživatelům stanovena v souladu s doplňkem B tohoto Dodatku 3, která 
se prostřednictvím webu App Store Connect příležitostně aktualizuje. Nesete výhradní odpovědnost za určení 
a udržování přesných záznamů pro daňovou kategorizaci příjmů z vašich vlastních aplikací prostřednictvím webu 
App Store Connect, který může být příležitostně aktualizován. Taková daňová kategorizace se použije na prodej 
a doručování vašich vlastních aplikací. Veškeré úpravy daňové kategorizace vašich vlastních aplikací se projeví 
v budoucích prodejích vlastních aplikací poté, co společnost Apple úpravu v přiměřené lhůtě zpracuje. Úpravy 
daňové kategorizaci vašich vlastních aplikací se nebudou vztahovat na prodej vlastních aplikací uskutečněný 
předtím, než společnost Apple tyto úpravy daňové kategorizace zpracuje.  
  
Pokud jakýkoli správce daně označí daňovou kategorizaci vašich vlastních aplikací za nepřesnou, ponesete 
výhradní odpovědnost za daňové důsledky. Pokud společnost Apple na základě přiměřeného uvážení usoudí, 
že je daňová kategorizace vašich vlastních aplikací nepřesná, vyhrazuje si právo zadržet v úschově částky, 
které vám dluží, až do doby, než daňovou kategorizaci opravíte. Po opravě daňové kategorizace společnost 
Apple odečte veškeré pokuty a úroky vyplývající z těchto nepřesností a vrátí vám veškeré zbývající částky, 
které zadržela v úschově, a to bez úroků a v souladu s ustanoveními tohoto Dodatku 3. Odškodníte společnost 
Apple a zprostíte ji odpovědnosti za veškeré nároky daňových úřadů na jakékoli nedoplatky nebo přeplatky 
z jakýchkoli daní nebo poplatků z prodeje, používání, zboží a služeb, daní z přidané hodnoty, telekomunikací 
nebo jiných souvisejících daní, poplatků, pokut a/nebo úroků.  
  
3.3 V rámci plnění příslušných daňových povinností smluvních stran vyžaduje společnost Apple, abyste 
plnili požadavky uvedené v doplňku C tohoto Dodatku 3 nebo v nástroji App Store Connect vztahující se mimo 
jiné na (i) oblast, ve které sídlíte, a (ii) vámi určené oblasti, ve kterých chcete, aby společnost Apple umožnila 
prodej vlastních aplikací a přístup k nim. V případě, že společnost Apple zinkasuje jakékoli částky odpovídající 
kupní ceně za kteroukoli vaši vlastní aplikaci předtím, než společnosti Apple poskytnete jakoukoli daňovou 
dokumentaci požadovanou podle doplňku C tohoto Dodatku 3, může se společnost Apple rozhodnout tyto 
částky neproplatit a zadržet je v úschově, dokud společnosti Apple požadovanou daňovou dokumentaci 
neposkytnete. Po obdržení všech požadovaných daňových dokladů vám společnost Apple proplatí veškeré 
částky držené v úschově podle této části 3.3, a to bez úroků a v souladu s ustanoveními tohoto Dodatku 3.  
  
3.4 Společnost Apple má nárok na následující provize za své služby v pozici vašeho zmocněnce a/nebo 
komisionáře podle tohoto Dodatku 3:  
  
Za prodej vlastních aplikací zákazníkům distribuce vlastních aplikací má Apple nárok na provizi ve výši třiceti 
procent (30 %) ze všech částek splatných jednotlivými zákazníky distribuce vlastních aplikací. Výhradně 
u automaticky obnovovaných nákupů předplatného provedených zákazníky, kteří v rámci skupiny 
předplatných používají placené předplatné déle než jeden rok (jak je definováno níže), a to bez ohledu na 
jakoukoli dobu odkladu nebo prodlouženou dobu k obnovení, má Apple nárok na provizi ve výši patnáct 
procent (15 %) ze všech částek splatných jednotlivými koncovými uživateli za každé další prodloužení. 
Doba odkladu je doba mezi koncem platnosti předplatného (např. z důvodu zrušení nebo nezaplacení) 
a začátkem platnosti nového předplatného ve stejné skupině předplatných, pokud tato doba nepřekročí 
lhůtu 60 dní, která se může měnit. Prodloužená doba k obnovení označuje dobu, o kterou zákazníkovi 
posunete datum obnovení předplatného bez nároku na další poplatky. Pro účely stanovení provizí, na které 
má společnost Apple podle této části 3.4 nárok, se vychází z částek splatných zákazníky distribuce vlastních 
aplikací bez jakýchkoli inkasovaných daní, jak je uvedeno v části 3.2 tohoto Dodatku 3.  
  



v124 
10. června 2024  

Pokud není v části 3.2 tohoto Dodatku 3 stanoveno jinak, má společnost Apple nárok na provize uvedené 
zde v části 3.4, a to bez snížení o jakékoli daně nebo jiné úřední poplatky včetně jakýchkoli daní nebo jiných 
podobných závazků, které máte vy, společnost Apple nebo jakýkoli zákazník distribuce vlastních aplikací 
v souvislosti s doručováním nebo používáním vlastních aplikací. Společnost Apple nemá nárok na provizi 
z prodeje licencovaných a/nebo vlastních aplikací vyvinutých společností Apple.  
  
3.5 Po inkasování jakýchkoli částek od kteréhokoli zákazníka distribuce vlastních aplikací představujících 
úhradu ceny za jakoukoli vlastní aplikaci doručovanou podle tohoto Dodatku 3 určenému koncovému uživateli 
tohoto zákazníka distribuce vlastních aplikací odečte společnost Apple plnou výši příslušné provize z vlastní 
aplikace a veškeré daně vybrané společností Apple podle částí 3.2 a 3.4 tohoto Dodatku 3 a zbývající část těchto 
částek vám společnost Apple v souladu se svými standardními obchodními postupy proplatí, popřípadě vám za 
ně připíše kredit, kdy standardní obchodní postupy jsou následující: platby (i) jsou prováděny formou bankovního 
převodu; (ii) podléhají minimálním měsíčním limitům pro výplatu; (iii) vyžadují, abyste na webu App Store Connect 
poskytli určité informace potřebné k přijímání těchto plateb; a (iv) s výhradou výše uvedených požadavků budou 
vyplaceny nejpozději do čtyřiceti pěti (45) dnů po uzavření měsíčního období, ve kterém společnost Apple od 
koncového uživatele příslušnou částku obdržela. Nejpozději do čtyřiceti pěti (45) dnů po skončení každého 
měsíčního období vám společnost Apple zpřístupní na webu App Store Connect dostatečně podrobný výpis 
prodejů, aby vám umožnila identifikovat vlastní aplikace prodané v daném měsíčním období a celkovou částku, 
kterou vám společnost Apple má poukázat. Tímto berete na vědomí a souhlasíte s tím, že společnost Apple bude 
mít v souladu s touto částí 3.5 nárok na provizi za dodání jakýchkoli kódů obsahu jakémukoli zákazníkovi 
distribuce vlastních aplikací, a to i v případě, že společnost Apple nebude moct příslušnou částku za tuto vlastní 
aplikaci od tohoto zákazníka distribuce vlastních aplikací zinkasovat. Bude-li kupní cena, kterou společnost Apple 
inkasuje od kteréhokoli zákazníka distribuce vlastních aplikací za libovolnou vlastní aplikaci, v jiné měně, než je 
měna pro platby dohodnutá mezi společností Apple a vámi, bude kupní cena této vlastní aplikace převedena na 
dohodnutou měnu pro platby a částka, kterou vám má společnost Apple vyplatit, bude stanovena v souladu 
s kurzem stanoveným pro období poskytování, jak je uvedeno v nástroji App Store Connect, který může být 
příležitostně aktualizován, podle části 3.1 tohoto Dodatku 3. Apple vám může na webu App Store Connect 
poskytnout prostředek k nastavení primární měny vámi určeného bankovního účtu pro příjem plateb („určená 
měna“). Společnost Apple může svou banku instruovat, aby před vyplacením na váš účet převedla všechny 
částky inkasované v jiné než určené měně právě na určenou měnu. Souhlasíte s tím, že veškeré výsledné rozdíly 
směnného kurzu nebo poplatky účtované bankou společnosti Apple mohou být z těchto výplat odečteny. 
Nesete odpovědnost za veškeré poplatky (např. poplatky za bankovní převody) účtované vaší bankou nebo 
zprostředkujícími bankami mezi vaší bankou a bankou společnosti Apple.  
  
3.6 V případě, že provize společnosti Apple nebo jakákoli částka splatná libovolným zákazníkem 
distribuce vlastních aplikací za kteroukoli vlastní aplikaci podléhá (i) srážkové nebo podobné dani; nebo 
(ii) jakékoli dani či poplatku z prodeje, používání, zboží a služeb, přidané hodnoty, telekomunikací nebo jiné 
podobné dani či poplatku nevybrané společností Apple podle části 3.2 tohoto Dodatku 3; nebo (iii) jakékoli jiné 
dani či úřednímu poplatku jakékoli povahy, pak celá výše této daně nebo poplatku půjde výhradně na vrub 
vašemu účtu a nesníží se o ni provize, na kterou má společnost Apple podle tohoto Dodatku 3 nárok.  
  
3.7 V případě, že jakákoli částka, kterou vám Apple vyplatí, podléhá srážkové nebo podobné dani, celá výše 
této srážkové nebo podobné daně půjde na vrub výhradně vašemu účtu a nesníží se o ni provize, na kterou má 
společnost Apple u dané transakce nárok. Pokud se společnost Apple oprávněně domnívá, že má být taková daň 
zaplacena, odečte celou částku takové srážkové nebo podobné daně z hrubé částky, kterou vám dluží, a zaplatí 
celou tuto odečtenou částku příslušným daňovým úřadům. Společnost Apple uplatní případnou sníženou sazbu 
srážkové daně, která je stanovena v příslušné smlouvě o dani z příjmu, pouze v případě, že společnosti Apple 
předložíte dokumentaci požadovanou podle této smlouvy o dani z příjmu nebo jinou dokumentaci, kterou společnost 
Apple posoudí jako dostačující k prokázání vašeho nároku na tuto sníženou sazbu srážkové daně. Společnost Apple 
na základě vaší včasné písemné žádosti a s využitím rozumně zvolených prostředků vynaloží obchodně přiměřené 
úsilí, aby vám nahlásila výši srážkové nebo podobné daně, kterou společnost Apple zaplatila vaším jménem 
příslušným daňovým úřadům. Odškodníte společnost Apple a zprostíte ji odpovědnosti za veškeré nároky 
příslušných daňových úřadů na jakékoli nedoplatky na těchto srážkových nebo podobných daních i jakýchkoli 
pokutách a/nebo úrocích z nich, mimo jiné včetně nedoplatků způsobených jakýmkoli chybným nárokem nebo 
prohlášením z vaší strany ohledně nároku či neuznání nároku na sníženou sazbu srážkové daně.  
  



v124 
10. června 2024  

3.8 Ve vybraných teritoriích můžete v souladu s podmínkami uvedenými v tomto Dodatku 3 nabízet 
automatické obnovování předplatného pomocí rozhraní API pro nákup v aplikaci za těchto předpokladů:  
  
(a) Automatické obnovování musí být týdenní, měsíční, dvouměsíční, tříměsíční, pololetní nebo roční 
a nabízené za ceny, které vyberete v nástroji App Store Connect. Můžete ale nabízet více než jednu možnost.  
  
(b) Uživatelům jasně a nápadně sdělíte následující informace týkající se vašeho automaticky 
obnovovaného předplatného:  
  

• Název automaticky obnovovaného předplatného, který může být stejný jako název produktu v aplikaci  
• Délku předplatného  
• Cenu předplatného a případně cena za jednotku  
  
Odkazy na vaše zásady ochrany osobních údajů a podmínky používání musí být přístupné z vaší 
licencované nebo vlastní aplikace.  

  
(c) Nabídku musíte plnit po celou dobu předplatného, jak je nabízena, včetně jakéhokoli období odkladu 
fakturace, které povolíte, a v případě, že tuto část 3.8 (c) Dodatku 3 porušíte, opravňujete tím společnost Apple 
a dáváte jí pokyn k tomu, aby podle vlastního uvážení vrátila koncovému uživateli plnou výši nebo jakoukoli 
odpovídající poměrnou část ceny, kterou za toto předplatné zaplatil. Období odkladu fakturace označuje dobu, 
po kterou vývojáři povolí bezplatné využívání placených služeb uživatelům, kteří dosud nevyřešili chybu platby. 
V případě, že společnost Apple vrátí jakoukoli takovou částku koncovému uživateli, proplatíte společnosti Apple 
tuto částku nebo jí poskytnete kredit ve stejné výši. Berete na vědomí, že společnost Apple může uplatnit svá 
práva podle části 7.3 tohoto Dodatku 3 plynoucí z opakovaného porušení tohoto ustanovení.  
  
3.9 Když provedete cenové změny u existující položky předplatného, můžete v nástroji App Store Connect 
zvolit možnost, aby stávajícím zákazníkům zůstaly zachovány aktuální ceny. Když zvýšíte ceny stávajícím 
předplatitelům v oblastech, které vyžadují souhlas koncového uživatele, budou tito uživatelé vyzváni ke 
kontrole a odsouhlasení nové ceny, jinak dojde k deaktivaci funkce automatického obnovování.  
  
3.10 V rozsahu, v jakém propagujete a nabízíte k prodeji automaticky obnovované předplatné, ať už v rámci 
vaší vlastní aplikace, nebo mimo ni, tak musíte činit v souladu se všemi zákonnými a regulačními požadavky.  
  
3.11 Služby předplatného zakoupené v rámci vlastních aplikací musí využívat nákup v aplikaci, který bude 
účtován na účet iTunes koncového uživatele, nikoli účet zákazníka distribuce vlastních aplikací.  
  
Kromě používání API pro nákup v aplikaci může vlastní aplikace číst nebo přehrávat obsah (časopisy, noviny, 
knihy, audio, hudbu, video) nabízený mimo vlastní aplikaci (například prostřednictvím vaší webové stránky) 
za předpokladu, že nebudete v rámci vlastní aplikace odkazovat na externí nabídky takového obsahu nebo je 
nabízet. Nesete odpovědnost za přístup k ověřování obsahu získaného mimo vlastní aplikaci.  
  
3.12 Pokud je součástí vaší vlastní aplikace periodicky nabízený obsah (např. časopisy nebo noviny), může 
vám společnost Apple poskytnout jméno, e-mailovou adresu a PSČ spojené s účtem koncového uživatele, když 
tento koncový uživatel zakoupí přes API pro nákup v aplikaci automaticky obnovované předplatné, a to za 
předpokladu, že uživatel poskytnutí těchto dat odsouhlasí, a dále za dodržení podmínky, že tato data smíte 
používat pouze k propagaci svých vlastních produktů a celkově v přísném souladu s vašimi zveřejněnými zásadami 
ochrany osobních údajů, jejichž kopie musí být ve vlastní aplikaci dostupná k nahlédnutí. Můžete uživateli 
nabídnout bezplatné prodloužení předplatného jako odměnu za to, že zaslání těchto informací odsouhlasí.  
  
4.  Vlastnictví a licencování koncových uživatelů  
  
4.1 Smluvní strany berou na vědomí a souhlasí s tím, že společnost Apple nezíská žádný vlastnický podíl 
na vlastních aplikacích ani na informacích o nich a vlastnické právo, riziko ztráty, odpovědnost a kontrola nad 
vlastními aplikacemi zůstanou vždy ve vašich rukou. Společnost Apple nesmí používat žádné z vlastních 
aplikací ani informace o licencovaných aplikacích k žádným jiným účelům ani žádným jiným způsobem, 
než k čemu ji výslovně opravňuje tento Dodatek 3.  



v124 
10. června 2024  

4.2 Současně s libovolnou vlastní aplikací můžete společnosti Apple dodat i svoji vlastní smlouvu EULA k této 
aplikaci v souladu s částí 2.1 tohoto Dodatku 3, ovšem za předpokladu, že vaše smlouva EULA bude zahrnovat 
minimální požadavky a podmínky uvedené v doplňku D tohoto Dodatku 3 a nebude s nimi v rozporu. Tato smlouva 
EULA musí být také v souladu se všemi platnými zákony ve Spojených státech amerických. Společnost Apple 
poskytne každému koncovému uživateli, kterému umožňuje přístup k jakékoli takové vlastní aplikaci, spolu 
s příslušnou vlastní aplikací vaši smlouvu EULA (pokud existuje) a zároveň oznámí každému koncovému uživateli, 
že používání takové vlastní aplikace koncovým uživatelem podléhá podmínkám vaší smlouvy EULA (pokud existuje). 
V případě, že společnosti Apple vaši vlastní smlouvu EULA k žádné vlastní aplikaci neposkytnete, berete na vědomí 
a souhlasíte s tím, že používání takové vlastní aplikace koncovým uživatelem bude podléhat standardní smlouvě 
EULA společnosti Apple (která je součástí podmínek služby App Store).  
  
4.3 Berete tímto na vědomí, že smlouva EULA ke každé z vlastních aplikací je výhradně mezi vámi 
a koncovým uživatelem a je v souladu s platnými zákony a také že společnost Apple nebude nijak odpovědná 
za jakoukoli smlouvu EULA ani za jakékoli porušení kterékoli z podmínek jakékoli smlouvy EULA, ať už k tomuto 
porušení dojde z vaší strany, nebo ze strany kteréhokoli koncového uživatele.  
  
5.  Omezení obsahu a hodnocení softwaru  
  
5.1 Prohlašujete a zaručujete, že: (a) máte právo uzavřít tuto smlouvu, reprodukovat a distribuovat každou 
z vlastních aplikací a oprávnit společnost Apple k tomu, aby umožňovala koncovým uživatelům stahovat 
a používat každou z vlastních aplikací prostřednictvím webu distribuce vlastních aplikací; (b) žádná z vlastních 
aplikací ani její povolené používání společností Apple nebo koncovými uživateli neporušuje žádný patent, 
autorská práva, ochrannou známku, obchodní tajemství nebo jiné duševní vlastnictví či smluvní práva jakékoli 
jiné osoby, firmy, korporace nebo jiného subjektu a že vlastní aplikace neposkytujete společnosti Apple 
jménem jedné nebo více třetích stran jinak než v rámci udělení licence od jednoho nebo několika zákazníků 
distribuce vlastních aplikací; (c) každá z vlastních aplikací má oprávnění k distribuci, prodeji a používání ve 
všech oblastech a smí se vyvážet a dovážet do všech oblastí, které jste určili podle části 2.1 tohoto Dodatku 3, 
v souladu se zákony a předpisy těchto oblastí a všemi platnými předpisy pro vývoz a dovoz; (d) žádná 
z vlastních aplikací neobsahuje žádné obscénní, urážlivé nebo jiné materiály, které jsou zakázané nebo 
omezené zákony nebo předpisy kterékoli z oblastí určených vámi podle části 2.1 tohoto Dodatku 3; (e) 
všechny informace, které jste poskytli pomocí nástroje App Store Connect, včetně veškerých informací 
vztahujících se k vlastním aplikacím, jsou přesné, a že pokud jakákoli taková informace přestane být přesná, 
neprodleně ji pomocí nástroje App Store Connect aktualizujete; a (f) v případě, že dojde ke sporu ohledně 
obsahu vašich vlastních aplikací nebo používání vašeho duševního vlastnictví ve spojení s webem distribuce 
vlastních aplikací, souhlasíte s tím, že společnosti Apple dovolíte předat vaše kontaktní údaje straně, která 
takový spor řeší, a že se budete nevýhradně řídit procesem řešení sporů stanoveným společností Apple bez 
toho, aby se jakákoli strana vzdala svých zákonných práv.  
  
5.2 Prostřednictvím nástroje na hodnocení softwaru určeného na webu App Store Connect dodáte 
informace o každé z vámi doručovaných vlastních aplikací, abyste společnosti Apple umožnili prostřednictvím 
webu distribuce vlastních aplikací podle tohoto Dodatku 3 přiřadit každé takové vlastní aplikaci hodnocení za 
účelem marketingu a plnění příslušných požadavků. Pro účely přiřazení hodnocení každé z vlastních aplikací 
vynaložíte maximální úsilí, abyste pomocí nástroje na hodnocení softwaru poskytli správné a úplné informace 
o obsahu takové vlastní aplikace. Berete na vědomí a souhlasíte s tím, že společnost Apple spoléhá na: (i) vaši 
dobrou vůli a pečlivost ohledně správnosti a úplnosti poskytnutých informací ke každé vlastní aplikaci; a (ii) 
vaše prohlášení a záruky uvedené v části 5.1 tohoto dokumentu ohledně zpřístupnění vlastní aplikace 
koncovým uživatelům ke stažení v každé z uvedených oblastí. Kromě toho opravňujete společnost Apple 
k opravě hodnocení jakékoli vaší vlastní aplikace, které bylo přiřazeno nesprávně; a souhlasíte s jakýmkoli 
takovým opraveným hodnocením.  
  
5.3 V případě, že jakákoli oblast, kterou jste podle tohoto Dodatku 3 určili, bude jako podmínku pro 
distribuci, prodej a/nebo používání jakékoli vlastní aplikace vyžadovat její schválení nebo hodnocení jakýmkoli 
státním nebo oborovým regulačním úřadem, berete na vědomí a souhlasíte s tím, že společnost Apple může 
v dané oblasti znemožnit zákazníkům distribuce vlastních aplikací nákup a/nebo koncovým uživatelům 
stahování této vlastní aplikace z webu distribuce vlastních aplikací.  
  



v124 
10. června 2024  

5.4 Vlastní aplikace, které jsou určené dětem nebo u kterých je jiná možnost, že se o ně děti budou 
zajímat, a vyvíjejí na děti nátlak, aby provedly nákup (mimo jiné pomocí frází jako „buy now“ („koupit“) nebo 
„upgrade now“ („upgradovat“)), nebo přesvědčují někoho jiného, aby tento nákup pro děti provedl, by neměly 
být zpřístupněny v žádné oblasti, která takové marketingové postupy označuje za nezákonné. Výslovně 
přijímáte plnou odpovědnost za to, že vaše vlastní aplikace budou splňovat příslušné zákony podle části 5.1 (c) 
tohoto Dodatku 3, mimo jiné včetně zákonů na ochranu spotřebitele, zákonů o marketingu a o hrách. Další 
informace o zákonných požadavcích na území Evropské unie viz http://ec.europa.eu/justice/consumer-
marketing/unfairtrade/index_en.htm.  
  
6.  Odpovědnost  
  
6.1 Společnost Apple nenese žádnou odpovědnost za instalaci a/nebo používání vlastních aplikací 
koncovým uživatelem. V souvislosti s každou vlastní aplikací nesete výhradní odpovědnost za veškeré záruky 
na produkt, pomoc koncovým uživatelů a podporu k produktu.  
  
6.2 Nesete výhradní odpovědnost a společnost Apple je zbavena veškeré odpovědnosti za veškeré 
nároky, žaloby, závazky, ztráty, škody, náklady a výdaje vyplývající z vlastních aplikací a/nebo používání těchto 
vlastních aplikací jakýmkoli koncovým uživatelem, mimo jiné včetně: (i) nároků z porušení záruky, ať už 
specifikované ve smlouvě EULA, nebo stanovené příslušnými zákony; (ii) nároků z odpovědnosti za produkt; 
a (iii) tvrzení, že jakákoli z vlastních aplikací a/nebo vlastnictví či používání těchto vlastních aplikací koncovým 
uživatelem porušuje autorská práva nebo jiná práva duševního vlastnictví jakékoli třetí strany.  
  
6.3 V případě, že Apple obdrží jakékoli oznámení nebo stížnost od kteréhokoli koncového uživatele o tom, 
že: (i) si koncový uživatel přeje zrušit licenci ke kterékoli z vlastních aplikací do devadesáti (90) dnů od data 
stažení dané vlastní aplikace daným koncovým uživatelem nebo do konce období automatického obnovování 
předplatného nabízeného podle části 3.8, pokud je tato doba kratší než devadesát (90) dnů; nebo (ii) vlastní 
aplikace neodpovídá vašim specifikacím, vaší záruce na produkt nebo požadavkům jakéhokoli platného 
zákona, může společnost Apple vrátit zákazníkovi distribuce vlastních aplikací a/nebo koncovému uživateli 
plnou výši ceny, kterou zákazník distribuce vlastních aplikací nebo koncový uživatel za danou vlastní aplikaci 
zaplatil. V případě, že společnost Apple jakoukoli takovou částku koncovému uživateli vrátí, uhradíte 
společnosti Apple částku rovnající se ceně dané vlastní aplikace nebo jí poskytnete kredit ve stejné výši. 
V případě, že společnost Apple obdrží jakékoli oznámení nebo stížnost od poskytovatele plateb o tom, že 
koncovému uživateli byly vráceny peníze za vlastní aplikaci, uhradíte společnosti Apple částku rovnající se 
ceně této vlastní aplikace nebo jí poskytnete kredit ve stejné výši.  
  
7.  Ukončení  
  
7.1 Tento Dodatek 3 a všechny závazky společnosti Apple z něj vyplývající zanikají vypršením nebo 
ukončením smlouvy. Bez ohledu na takové ukončení má Apple nárok na: (i) všechny provize ze všech kódů 
obsahu uplatnitelných na kopie vlastních aplikací poskytnutých zákazníkům distribuce vlastních aplikací před 
datem tohoto ukončení (včetně období pro postupné ukončení uvedené v části 1.4 tohoto Dodatku 3); a (ii) 
vrácení peněz, které společnost Apple vyplatila zákazníkům distribuce vlastních aplikací a/nebo koncovým 
uživatelům, ať už před datem tohoto ukončení, nebo po něm, v souladu s částí 6.3 tohoto Dodatku 3. Když 
smlouva skončí, může společnost Apple zadržet všechny platby, které vám mají být splatné, po dobu,  
kterou společnost Apple uzná za přiměřenou, aby mohla vypočítat a započítat případné vratky k vyplacení 
zákazníkům distribuce vlastních aplikací a/nebo koncovým uživatelům. Pokud společnost Apple kdykoli zjistí 
nebo má podezření, že vy nebo vývojáři, se kterými jste ve spojení, jste se zapojili do jakéhokoli podezřelého, 
zavádějícího, podvodného, nevhodného, nezákonného nebo nečestného jednání či opomenutí, nabádali jste 
k němu nebo jste spolupracovali s jinými vývojáři na jejich zapojení do takového jednání, může společnost 
Apple zadržet platby, které má vám nebo jiným takovým vývojářům vyplatit.  
  
7.2 V případě, že už nemáte ze zákona právo distribuovat vlastní aplikace nebo oprávnit společnost 
Apple k tomu, aby koncovým uživatelům v souladu s tímto Dodatkem 3 přístup k těmto vlastním aplikacím 
umožňovala, neprodleně o tom společnost Apple informujete a příslušné vlastní aplikace stáhnete z webu 
distribuce vlastních aplikací pomocí nástrojů poskytovaných na webu App Store Connect; takové stažení 
aplikací provedené vámi podle této části 7.2 vás ovšem nezbaví žádného z vašich závazků vůči společnosti 



v124 
10. června 2024  

Apple podle tohoto Dodatku 3 ani jakékoli odpovědnosti vůči společnosti Apple a/nebo kterémukoli 
koncovému uživateli v souvislosti s těmito vlastními aplikacemi.  
  
7.3 Společnost Apple si vyhrazuje právo kdykoli a bez udání důvodu ukončit prodej, nabízení a přístup 
ke stažení vlastních aplikací zákazníkům distribuce vlastních aplikací nebo koncovým uživatelům, a to pouhým 
oznámením ukončení. Aniž by tím byla omezena obecnost této části 7.3, berete na vědomí, že společnost 
Apple může ukončit uvádění některých nebo všech vlastních aplikací na trh a nepovolovat jejich stahování 
koncovými uživateli, pokud se společnost Apple na základě lidské kontroly a/nebo systematického 
přezkoumání a mimo jiné i na základě oznámení obdrženého podle platných zákonů oprávněně domnívá, že: 
(i) tyto vlastní aplikace nemají povolení k vývozu do jedné nebo více oblastí uvedených v doplňku A v souladu 
s předpisy Úřadu pro vývoz (EAR) nebo jinými omezeními; (ii) tyto vlastní aplikace a/nebo jakékoli vlastnictví 
či používání těchto vlastních aplikací koncovým uživatelem porušují patenty, autorská práva, ochranné 
známky, obchodní tajemství nebo jiná práva duševního vlastnictví jakékoli třetí strany; (iii) distribuce, prodej 
a/nebo používání těchto vlastních aplikací je v rozporu s jakýmkoli platným zákonem v jakékoli oblasti, kterou 
jste určili podle části 2.1 tohoto Dodatku 3; (iv) jste porušili podmínky smlouvy, tohoto Dodatku 3 nebo jiného 
dokumentu, mimo jiné včetně pokynů pro kontrolu aplikací; (v) vaše vlastní aplikace porušují část 5.4 tohoto 
Dodatku 3, mimo jiné na základě oznámení regulačního úřadu o údajném porušení; nebo (vi) se na vás nebo 
kohokoli, kdo vás nebo vaši společnost zastupuje, vztahují sankce v jakékoli oblasti, ve které společnost Apple 
působí. Rozhodnutí společnosti Apple ukončit prodej a přístup ke stažení vlastních aplikací podle této části 7.3 
vás nezbaví závazků plynoucích z tohoto Dodatku 3.  
  
7.4 Z webu distribuce vlastních aplikací můžete kdykoli a z jakéhokoli důvodu pomocí nástrojů 
poskytnutých na webu App Store Connect odebrat některé nebo všechny vlastní aplikace s výjimkou případů, 
kdy ve vztahu ke svým koncovým uživatelům tímto udělujete společnosti Apple oprávnění a pověřujete ji, 
aby plnila veškeré žádosti koncových uživatelů o uplatnění dosud neuplatněných kódů obsahu a části 1.2 (b), 
(c) a (d) tohoto Dodatku 3, které zůstanou v platnosti i po ukončení nebo vypršení platnosti smlouvy, 
pokud podle částí 5.1 a 7.2 tohoto Dodatku 3 neurčíte jinak.  
  
8.  Právní důsledky  
  
Vztah mezi vámi a společností Apple stanovený v tomto Dodatku 3 může mít pro vás zásadní právní a/nebo 
daňové důsledky. Berete na vědomí a souhlasíte s tím, že je vaší povinností konzultovat vaše právní a daňové 
povinnosti vyplývající z tohoto dokumentu se svými právními a daňovými poradci.  
  


